



PANORAMA LEŚNEJ



MIESIĘCZNIK GMINY LEŚNA

www.panoramalesnej.pl

16 stycznia 2012 | Nr 1 (2) | Nakład 3000 egz. | Miesięcznik bezpłatny

Centralna Ewidencja Działalności Gospodarczej

Od 1 stycznia 2012 r. Centralna Ewidencja Działalności Gospodarczej (CEIDG) jest jedynym urzędowo ważnym rejestrem działalności gospodarczej dla osób fizycznych.

Organem ewidencyjnym nie jest już Burmistrz a Minister Gospodarki – informuje Anna Stelzer Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich i USC Urzędu Miejskiego w Leśnej. W CEIDG znajdują się informacje o wszystkich przedsiębiorcach prowadzących działalność na terenie całego kraju.

Udostępniane przez CEIDG informacje są bezpłatne i jawne. Poprzez wyszukiwarkę każdy może znaleźć wybranego przedsiębiorcę, co znacznie ułatwia dostęp do niezbędnych informacji, które do tej pory można było uzyskać jedynie w urzędzie miasta lub gminy, w którym przedsiębiorca został zarejestrowany.

Warto wiedzieć!

1. we wniosku o wpis do CEIDG Przedsiębiorca może określić późniejszy dzień podjęcia działalności niż dzień złożenia wniosku;
2. Przedsiębiorca może zawiesić wykonywanie działalności gospodarczej na okres od 30 dni do 24 miesięcy;
3. jeżeli Przedsiębiorca nie wznowi działalności przed upływem okresu 24 miesięcy, wpis zostanie wykreślony z urzędu;
4. Przedsiębiorca może wznowić działalność przez upływem 30 dni od jej zawieszenia;
5. Przedsiębiorca jest zobowiązany do złożenia wniosku o zmianę wpisu w terminie najpóźniej 7 dni od dnia powstania zmiany danych oraz wniosek o wykreślenie wpisu w terminie 7 dni od dnia trwałego zaprzestania wykonywania działalności gospodarczej.

O budżecie 2011 roku

W roku 2011 roku do gminnej kasy wpłynęło ponad 31 mln zł, z czego około 60% stanowią subwencje i dotacje. W minionym roku najwięcej środków finansowych otrzymano od Wojewody Dolnośląskiego głównie na usuwanie skutków powodzi i pomoc społeczną. Z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT) gmina uzyskała 2,5 mln zł, czyli tylko 8% budżetu.

Realizacja dochodów z tytułu podatków i opłat lokalnych w 2011 r., nadzorowana przez Referat Finansowy, przebiegała rytmicznie, ale wymagała wiele starań. Referat Finansów Urzędu Miejskiego czyni usilne starania, aby zwiększyć dochody gminy. Obecnie gminne służby finansowe skrzętnie podliczają dochody i wydatki - pełne informacje na ten temat zostaną podane zaraz po sporządzeniu bilansu. W dalszym ciągu trwa egzekucja należności gminnych, dlatego warto sprawdzić, czy do gminnej kasy nie zalegamy z płatnościami. Szczegółowych informacji udzielają na ten temat pracownicy Referatu Finansowego w godzinach pracy Urzędu.



W Leśnej zebrano dla Wielkiej Orkiestry: 6082,56 zł oraz 31,01 EURO, 60 forintów, 15,10 koron i 1,01 funtów!



8 stycznia 2012 r. zapadnie na długo w pamięci wielu mieszkańców Leśnej. Po raz pierwszy w naszym mieście wystrzeliło „Światelko do nieba” Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W dwudziestoletniej historii tej ogromnej, znanej już nie tylko w Polsce imprezy mieliśmy przyjemność po raz pierwszy założyć własny sztab w Leśnej.

W tym roku WOŚP „Grała z pompą! Zdrowa mama, zdrowy wcześniak, zdrowe dziecko, czyli na zakup najnowocześniejszych urządzeń dla ratowania życia wcześniaków oraz pomp insulinowych dla kobiet ciężarnych z cukrzycą”.

Najpierw sztab został zarejestrowany przez Ośrodek Kultury i Sportu i to w nim właśnie była jego siedziba. W skład sztabu wchodził:

Gabriela Pijanowska – szef sztabu
Joanna Marczyńska – członek sztabu

Urszula Tylka – członek sztabu
Cezary Wickel – członek sztabu

W dalszej kolejności odbyło się spotkanie wolontariuszy, którzy żywo odpowiedzieli na nasz apel i chętni byli do współpracy z nami. Otrzymali oni do wypełnienia ankiety, które zostały wysłane do Warszawy wraz ze zdjęciami wolontariuszy. Ankiety te zostały przerobione w sztabie głównym na identyfikatory i przysłane do nas wraz z puszkami, banderolami i serduszkami dla darczyńców.

Ośmiu wolontariuszy wraz z pomocnikami 8 stycznia od wczesnych godzin porannych do wieczornych na terenie naszego miasta kwestowało na rzecz WOŚP. Wolontariusze pojawili się na ulicach miasta, przy kościołach, przy Biedronce, w domu kultury i na Zamku Czocha.

(ciąg dalszy na stronie 8)

Gmina docenia sukcesy kajakarzy

Podczas sesji 28 grudnia 2011 roku Burmistrz Leśnej Jan Surowiec nagroził kajakarzy Ludowo-Uczniowskiego Klubu Sportowego „KWISA” Leśna za wybitne osiągnięcia sportowe.

Nagrody sportowe Burmistrz przyznał kajakarce Natalii Roźniakowskiej oraz trenerowi Bogdanowi Sztubie. „Skladam serdeczne gratulacje za zajęcie VII miejsca na Mistrzostwach Europy Juniorów Banja – Luka w Bośni w Slalomie Kajakowym oraz za wieloletnie osiągnięcia w kajakarstwie – napisał J. Surowiec w okolicznościowym liście gratulacyjnym do Natalii Roźniakowskiej. - Pani osiągnięcia sportowe przyczyniły się do tego, że Leśna stała się znaczącym w kraju ośrodkiem upowszechniania kajakarstwa górskiego i kajak - polo. Wyniki i sukcesy na wielu zawodach krajowych i międzynarodowych świadczą o Pani talencie i poświęceniu w uprawianej dziedzinie”.



Eugenia na 102!

102. urodziny obchodziła w Pobiednej Eugenia Leszczewska. To najstarsza mieszkanka leśniańskiej gminy. Burmistrz Leśnej Jan Surowiec odwiedził Jubilatkę z bukietem róż i okolicznościowymi życzeniami.



Pani Eugenia urodziła się 24 grudnia 1909 roku w Juraciszkach koło Wilna. W 1947 roku wraz z jedyną córką Aldoną w ramach repatriacji z ziem wschodnich przyjechała do Wrocławia. Po roku przenieśli się do Wolimierza. Tu żyły kilkadziesiąt lat. Od kilku lat mieszkają razem w centrum Pobiednej, przy ul. Wolności. W piśmie przekazany Jubilatce Burmistrz Leśnej napisał m.in.: „Dzisiejszy dzień jest wyjątkowym świętem, jest chwilą radości dla Pani oraz bliskich. Życzę, aby kolejne lata miały Pani wśród najbliższych”. W rodzinno-sąsiedzkim gronie przebiegło to okolicznościowe spotkanie. Był szampan, tort, gratulacje i życzenia od rodziny i gości. Pani Eugenia nadal nie narzeka na zdrowie, zachowała zadziwiającą jak na swój wiek sprawność fizyczną i umysłową. Wspominała nawet dawne lata w Juraciszkach i Wilnie, dziękowała Burmistrzowi za kwiaty i życzenia. Aldona Firek zaprosiła Burmistrza Jana Surowca za rok, na kolejne obchody urodzin jej mamy.

Do pięciu godzin – bezpłatnie

Od 1 września 2011 r. zmieniły się zasady pobierania opłat za pobyt dziecka w przedszkolu. Zmiany dotyczą wszystkich gmin w Polsce i wynikają z nowelizacji przepisów, do których Leśna musiała się dostosować. Rodzice płacą jedynie za czas spędzony w placówce w godzinach wykarczujących poza pięć godzin przeznaczonych na realizację podstawy programowej. Wcześniej opłaty wnosili wszyscy rodzice.

Szczegółowe zasady korzystania z przedszkola określa umowa zawarta między dyrektorem i rodzicami. To w niej rodzice m.in. deklarują, w jakich godzinach i w jakie dni dziecko będzie przebywać w placówce. Z uchwały Rady Miejskiej w Leśnej wynika, że opłata dodatkowa za szóstą i dalsze godziny pobytu wynosi 2,77 zł.

Z danych przekazanych przez nasze przedszkola wynika, że 63 % dzieci przebywa w placówce do 5 godz, a więc całkowicie bezpłatnie. Pozostali rodzice - 37 %, ponoszą opłaty, które łącznie w gminie wynoszą średnio 6 000 zł miesięcznie. Średnia opłata przypadająca na jedno dziecko,

wnoszona przez rodzica, wynosi 118 zł. Natomiast do kosztów funkcjonowania obu przedszkoli w dodatkowych godzinach budżet Gminy dopłaca ok. 18 400 zł miesięcznie. – wyjaśnia Bogumiła Tomaszewska, Skarbnik Gminy Leśna.

Gdyby opłaty nie uległy zmianie, to wpłaty rodziców wynosiłyby 13 140 zł miesięcznie, a więc znacznie więcej niż obecnie. Nowa uchwała była jednak konieczna, gdyż jej podjęcie wymuszały przepisy ustawy wprowadzające bezpłatny pobyt dzieci w przedszkolu przez pięć godzin dziennie. Nowe zasady są więc zdecydowanie korzystniejsze dla większości rodziców.

Przedszkola gminne w Leśnej i w Pobiednej zapewniają możliwość opieki nad dziećmi aż do 10 godzin dziennie. Zasady ponoszenia opłat nie dotyczą kosztów wyżywienia. Stawka żywieniowa w naszych przedszkolach wynosi aktualnie 4 zł w Przedszkolu w Pobiednej oraz 4,50 zł w Przedszkolu w Leśnej.

Uwaga na „tani” opał

W okresie zimowym, wraz z nastaniem sezonu grzewczego zwiększa się zapotrzebowanie na opał. Niestety zdarzają się przypadki, że szukając oszczędności wybiera się najgorsze z możliwych rozwiązań, czyli nielegalne pozyskanie drewna z terenów leśnych, gminnych, czy też prywatnych. Zdurna oszczędność może przysporzyć nie lada kłopotów finansowych. Kara za usunięcie bez zezwolenia tylko jednej sztuki topoli czy wierzyby o obwodzie pnia 40 cm wynosi ponad 2300 zł. Stawka tej kary wynika z ustawy, a gmina zobowiązana jest do podjęcia stosownych działań. Za

usunięcie podobnej brzozy czy modrzewia będzie to ponad 6300 zł. Lipa czy dąb to już ponad 15300 zł, a jodła blisko 58000 zł. Pamiętajmy, że wysokość kary rośnie wraz z obwodem nielegalnie usuniętego drzewa. Dlatego warto zastanowić się przed podjęciem takiej decyzji. Wszelkie pytania dotyczące usuwania drzew i krzewów prosimy kierować do Referatu Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Leśnej (757211466).

Wichura!

03.01.2012 r. w godzinach wieczornych przeszła nad naszym terenem groźna wichura. Nie obyło się bez szkód i zniszczeń.

Odnotowano następujące zdarzenia o charakterze miejscowych zagrożeń:

1. Wiatrołomy szt. 4 tarasujące drogę wojewódzką na odcinku Świecie-Wolimierz. 2. Wiatrołom w Stankowicach tarasujący drogę powiatową. 3. Wolimierz 53 – drzewo

powalone na dach budynku mieszkalnego. Konar uszkodził dach i przebił się do pomieszczeń mieszkalnych. Akcja usuwania drzewa została przeprowadzona przy użyciu podnośnika. 4. Pożar traw przy moście przy ul. Baworowo. W działaniach usuwania skutków uczestniczyły: OSP Leśna, OSP Świecie, OSP Pobiedna.

Inspektor ds. kryzysowych UM
Zbigniew Sołtys

Informacja dla działkowców

Od września ubiegłego roku wszystkie ogródki działkowe, które były w zarządzie Administracji Budynków Komunalnych przeszły w administrację Urzędu Miejskiego w Leśnej. W związku z powyższym do dzierżawców ogródków działkowych zostały wysłane pisma z prośbą o aneksowanie dotychczasowych umów.

Od nowego roku wszelkie sprawy dotyczące dzierżawy ogródków należy załatwiać w Referacie Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Leśnej przy ul. Świerczewskiego 11b, I piętro.

Słowo od Burmistrza

Szanowni Państwo,

Do Państwa rąk dotarł właśnie drugi numer nowego czasopisma. Powstaje ono dzięki zaangażowaniu ludzi, dla których idea lokalnej gazety, będącej blisko spraw mieszkańców naszej gminy, opisującej ważne dla nich wydarzenia oraz przekazującej aktualne i istotne informacje, jest bliska i warta podjęcia wysiłku redagowania. Serdecznie im za to dziękuję. Mam nadzieję, że „Panorama Leśnej” spotka się z Państwa zainteresowaniem i ciepłym przyjęciem. Jednocześnie zachęcam Państwa do współtworzenia i współpracy z redakcją.



Minał właśnie rok od momentu objęcia przeze mnie funkcji burmistrza Leśnej. Był to czas niezwykle intensywnej pracy, podejmowania często trudnych zadań i tematów. Kosztowało to wiele wysiłku osób zaangażowanych w szeroko rozumianą działalność samorządową: pracowników Urzędu Miejskiego, jednostek podległych, radnych, a także członków stowarzyszeń i organizacji pozarządowych działających na naszym terenie.

Do tej pory o efektach działalności mogli się Państwo dowiadywać ze strony internetowej www.lesna.pl. Nie było to jednak wystarczające, ponieważ nie każdy miał możliwość śledzenia zamieszczanych tam informacji, stąd też nie o wszystkich sprawach mieszkańcy gminy wiedzieli na bieżąco. Gazeta będzie w tym obszarze dużym wsparciem, pozwoli na skuteczniejszą wymianę informacji.

Podsumowując ten rok, warto wspomnieć o kilku ważnych sprawach, istotnych z punktu widzenia mieszkańców gminy. Są to przede wszystkim:

- Reorganizacja gospodarki komunalnej i mieszkaniowej – utworzenie w miejsce dwóch jednostek t.j. Administracji Budynków Mieszkalnych i Zakładu Usług Komunalnych, jednego Przedsiębiorstwa Miejskiego Spółki z o.o. „Synergia”
- Realizacja kilkunastu zadań inwestycyjnych takich, jak:
✓ Odbudowa i modernizacja 5 dróg gminnych o nawierzchni asfaltowej - w Grabiszycach Dolnych, w Seyszkowej, w Świeciu, w Miłoszowie, w Pobiednej;
✓ Odbudowa i modernizacja 7 mostów i kładek w Świeciu, w Stankowicach, w Miłoszowie;
✓ Budowa oświetlenia drogowego w Świeciu i w Kościelniku Średnim;
✓ Budowa łodowiska stałego pn. Biały Orlik w Leśnej (w trakcie);
- Przygotowanie dokumentacyjne zadania pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków w Smolniku”. Realizacja planowana jest w przyszłym roku, a jej koszt szacowany jest na 4-5 mln zł.
- Usunięcie ponad 500 ton odpadów, które pozostały po powodzi w 2010 r. (problemem było pozyskanie środków i uzgodnienie miejsca wywozu, gdyż ułatwienia w tym względzie przestały już obowiązywać);
- Wykonanie remontów dróg gminnych o nawierzchni szutrowej we wszystkich miejscowościach oraz wielu przepustów i rowów;
- Poprawa estetyki i czystości miasta i gminy dzięki zaangażowaniu do prac porządkowych kilkunastu osób z Zakładu Karnego w Zarębie;
- Reorganizacja struktury Urzędu, ograniczenie zatrudnienia, uaktualnienie zakresów obowiązków oraz wielu podstawowych dokumentów organizacyjno - porządkowych.
- Zorganizowanie imprezy regionalnej, która będzie miała cykliczny charakter p.n. „Swojskie granie”;
- Zorganizowanie Powiatowych Zawodów Strażackich oraz uroczystych dożynek gminnych;

Ponadto należy pamiętać o licznych sukcesach odniesionych przez naszych mieszkańców. Są wśród nich:

- Natalia Roźniakowska - członkini kadry narodowej juniorów w slalomie, liczne sukcesy w ciągu roku, w różnych konkurencjach kajakerskich;
- Kacper Sztuba - czolowy slalomista w Polsce, IV - miejsce w finale ligi młodzików oraz wiele medalowych miejsc w zawodach;
- Mistrzowie Polski Juniorów w kajak polo: Jakub Woźniński, Damian Ciesiulewicz, Łukasz Ciesiulewicz, Kamil Panek, Patryk Dobrowolski, Gracjan Nykiel oraz trenerzy Bogdan Sztuba i Jacek Sztuba;
- Zespoły muzyczne - Smolniczanie ze Smolnika i Łużyczanki z Pobiednej, laureaci wielu konkursów;
- Uczniowie naszych szkół odnoszący liczne sukcesy na szczeblu powiatu, województwa i kraju;

Rozpoczynając kolejny rok, liczę na to, że będzie pojawiać się coraz więcej informacji, które nas będą cieszyć i będą powodem do dumy z naszej Małej Ojczyzny. Jaką jest gmina Leśna.

Jan Surowiec



PANORAMA LEŚNEJ – miesięcznik Gminy Leśna WYDAWCA: Ośrodek Kultury i Sportu w Leśnej ul. Świerczewskiego 5a, 59-820 Leśna, Tel.: 75 72 11 579 www.okislesna.pl, e-mail: okislesna@wp.pl ADRES REDAKCJI: Ul. Świerczewskiego 5a, 59-820 Leśna Tel./fax: 75 72 11 579, www.panoramalesnej.pl, e-mail: redakcja@panoramalesnej.pl REDAGUJE ZESPÓŁ: Redaktor naczelny – Joanna Marczyńska REKLAMA I OGŁOSZENIA: Tel. 75 72 11 579 DTP: iPromo s.c www.ipromo.com.pl DRUK: PolskaPresse – Bielany Wrocławskie NAKŁAD: 3 000 egz.

Materiałów niezamówionych nie zwracamy, zastrzegamy sobie prawo ich adjustacji, skracania oraz zmiany tytułów. Za wszelkie opinie wyrażane na łamach PANORAMY LEŚNEJ odpowiedzialność prawną ponoszą ich autorzy. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń i reklam. Może odmówić ich publikacji bez podania przyczyn. DYŻURY REDAKCJI: Sroda 16:00 - 18:00, sobota 11:30 - 13:30.

Spotkania wigilijne



Spotkania wigilijne w Ośrodku Kultury i Sportu w Leśnej trwały 2 dni.

W pierwszym dniu - 20 grudnia 2011 - można było wysłuchać i obejrzeć program

artystyczny w wykonaniu uczniów ze SP w Smolniku, którzy wystąpili z jasełkami przygotowanymi pod kierunkiem Marii Załącznej i Ireny Rozembajger. Był także

program sekcji teatralnej, wokalne i gitarzystów działających przy OKiS w Leśnej pod przewodnictwem Joanny Marczyńskiej, Doroty Piotrowskiej, Adama Jaworowicza i Karola Kusibaba. Odbły się również występy zespołu WIECZERNIK pod kierunkiem Edwarda Krzysztonia oraz zespołu „LUŻYCZANKI” z Pobiednej.

W dniu tym można było również podziwiać i zakupić ozdoby świąteczne na kiermaszu, na którym były produkty ceramiczne, ozdoby choinkowe ręcznie robione, produkty z miodu, drewna, a nawet stali. Swoje wyroby prezentowali: Mariusz Drozdek, Bogdan Sztuba, Lużyczanki, Malwina i Radosław Gajewscy, Iza Pachulska, Inga Sobucka wraz ze Stanisławem Waraką, Mieczysław Micigolski.

W drugim dniu 21 grudnia odbyło się spotkanie opłatkowe dla mieszkańców Leśnej z udziałem władz samorządowych Gminy z Burmistrzem Leśnej Janem Surowcem oraz przedstawicielami parafii z Księdzem Dziekanem Janem Dąbskim. Podzielono się opłatkami, śpiewano kolędy i spożywano potrawy wigilijne.



Kiermasz wigilijny.



Występy podczas spotkań wigilijnych.

MGOPS - niskie zasiłki w grudniu

W grudniu 2011 roku pojawiły się uzasadnione obawy leśniańskiej społeczności, korzystającej z pomocy Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, że tegoroczne święta będą skromne.

Początkowo w grudniu ubiegłego roku 96 rodzin otrzymało informację, iż przed świętami nie zostaną wypłacone zasiłki oraz zapomogi, dzięki którym większość podopiecznych MGOPS żyje. Wpłata świadczeń dla wielu rodzin to praktycznie jedyna szansa na normalne święta.

Władze samorządowe pragnąc, aby w tym szczególnym, rodzinnym czasie nikomu nie zabrakło potraw na wigilijnym stole - podjęły decyzję o przeznaczeniu dodatkowej dotacji na zasiłki w wysokości ponad 80000 złotych. Pozwoliło to wypłacić kilkadziesiąt świadczeń, dzięki którym przygotowanie i odbycie Świąt było możliwe.

Jak wyjaśnił nam kierownik MGOPS Tadeusz Kupczak, w październiku 2011 roku MGOPS Leśna pozyskał dodatkowe środki na realizację dożywiania od Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego. W wyniku tego w listopadzie 2011 r. z programu dożywiania z zasiłków celowych na zakup żywności skorzystało 76 rodzin na kwotę 15.720 zł.

W grudniu 2011 r. z Programu dożywiania z zasiłków celowych na zakup żywności skorzystało 119 rodzin na kwotę 17.450,23zł. Także w grudniu 2011 r. MGOPS sprawił jeden pochówek, wypłacił dwa świadczenia z tytułu zdarzenia losowego (pożar) dla dwóch rodzin.

W grudniu 2011 r. Urząd Miejski w Leśnej przekazał dodatkowo dotację na zasiłki celowe w wysokości 10.000zł i dzięki temu dało to możliwość wypłacenia zasiłków celowych dla 101 rodzin na kwotę 10.096,48 zł.



Kolędy już po raz czwarty...



Tradycyjnie w pierwszy dzień świąt Bożego Narodzenia o godzinie 17 na Placu Wolności w Pobiednej odbył się koncert kolęd. Organizatorzy, którymi w tym roku byli państwo Teklińscy z Pobiednej, zaprosili do śpiewania kolęd dzieci i młodzież z Pobiednej.

Na zaimprovizowanej scenie wystąpił również zespół z Jeleniej Góry założony przez księdza i przyjaciela państwa Teklińskich. Nowością w tym roku były kolędy śpiewane w różnych językach m.in. po włosku, szwedzku w wykonaniu mieszkających w Pobiednej na Woli Sokolowskiej członków Towarzystwa Holozoficznego. Pomimo niesprzyjającej pogody (padał deszcz i było zimno) nie zawiedli mieszkańcy Pobiednej, którzy licznie przybyli, aby wspólnie świętować i kolędować, nagradzając gorącymi brawami wykonawców kolęd i pastoralek.

Jak co roku, wszyscy wykonawcy wraz ze zgromadzoną publicznością odśpiewali: "dwieście lat, dwieście lat..." Pani Eugenii Leszczewskiej, która 24 grudnia obchodziła 102. urodziny. Jest ona najstarszą mieszkanką wsi i mieszka przy Placu Wolności w Pobiednej.

Organizatorzy na zakończenie podziękowali wykonawcom, licznie przybyłej publiczności i zaprosili do wspólnego kolędowania za rok, również w pierwszy dzień Świąt Bożego Narodzenia. Wśród publiczności można było usłyszeć opinie, że było to najlepsze wspólne kolędowanie w jego czteroletniej historii. Prawdopodobnie cyklicznie odbywający się w Pobiednej koncert: "Kolędy śpiewajmy razem" jest jedyną imprezą w Gminie Leśna, organizowaną przez mieszkańców i dla mieszkańców bez angażowania w to przedsięwzięcie środków budżetowych oraz instytucji Gminnych. Więcej na www.pobiedna.pl.

Opracował (m).

Dowóz uczniów do szkół

Pod koniec 2011r. rozstrzygnięty został przetarg nieograniczony na dowóz uczniów do szkół gminnych.

Stosowne umowy zostały podpisane i w okresie od stycznia do czerwca 2012r. dowozy uczniów będą wykonywać dwie firmy: FHU Bielawa - Krzysztof Bielecki z Lesnej oraz WELLOD Władysław Gojżewski z Olszyny. Kolejne umowy będą zawierane z wyłonionymi przewoźnikami na rok szkolny od września do czerwca, a nie jak dotychczas - na rok kalendarzowy. Umożliwi to lepsze

dopasowanie rozkładu jazdy autobusów szkolnych do obowiązującego w szkołach planu zajęć, który ustalany jest na rok szkolny.

Wynagocjowane obecnie zasady dowozu są korzystne dla gminy, gdyż uwzględniają liczbę uczniów, a nie cenę za 1 km. Gmina będzie płaciła przewoźnikom za liczbę dzieci faktycznie korzystających z dowozów. Każde uprawnione dziecko otrzyma imienny bilet miesięczny na przejazd autobusami szkolnymi.

Gmina złożyła wniosek o środki na remont drogi w Miłoszowie

Gmina Leśna złożyła wniosek o udzielenie pomocy finansowej na remont dróg dojazdowych do gruntów rolnych położonych w miejscowości Miłoszów.

Wnioskiem objęto 1,8 km dróg gruntowo-sztutowych, które prowadzą do posesji nr 199, 201, 201a, 202, 203, 205 położonych poza zwartą zabudową miejscowości.

Częściowo od strony posesji nr 205 dogo

została wyremontowana, ale w dalszym ciągu około 1,8 km drogi wymaga pilnego remontu.

Zakres realizacji zadania uzależniony będzie od uzyskanego dofinansowania.

Miejmy nadzieję, że wniosek zostanie pozytywnie oceniony, a gmina będzie w stanie zapewnić wkład własny.

Pomagamy bezdomnym zwierzętom przetrwać zimę w schronisku

W grudniu 2011 zakończyła się w szkole podstawowej w Smolniku akcja pomocy zwierzętom w schroniskach „pozwólmy im przeżyć zimę”.

W zbiórkę karmy i zabawek dla bezdomnych psów i kotów, zorganizowaną przez szkolne koło Caritas, we współpracy z samorządem uczniowskim, aktywnie włączyła się większość klas i nauczyciel bibliotekarz Katarzyna Lejko. Przewodniczący szkoły Kacper Mokrowski z delegacją przedstawicieli klas, zebrali zgromadzone dary, które następnie z opiekunem koła Caritas, Małgorzatą Michalik posegregowano i przygotowano do zawiezienia. Z podsumowania wynikało, że najaktywniej włączyły się w akcję kl. Vb,

Ve, VIb i IVa.

21.12.2011 delegacja szkoły udała się do schroniska dla bezdomnych zwierząt w Dłużynie Górnej z darami. Kierownictwo i obsługa schroniska nie kryli zdziwienia i radości, byli wdzięczni wszystkim uczestnikom akcji. Najpiękniejszą jednak nagrodą dla dzieci były zwierzęta, które z ufnością i nadzieją wyglądały zza krat schroniskowych boksów.

Szkolne koło Caritas wraz z samorządem uczniowskim szkoły podstawowej im. Jana Pawła II w Smolniku dziękują tym uczniom i ich rodzicom, którzy okazali swoje wrażliwe serce dla wielu bezpańskich zwierząt. Jest nadzieja, że takie akcje staną się tradycją społeczności uczniowskiej.



Opieka przedszkolna w Gminie Leśna

W roku 2011 r. liczba miejsc w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych na terenie gminy Leśna zaspokoila w zasadzie w 100% potrzeby mieszkańców.

W ubiegłym roku utworzonych zostało sześć nowych oddziałów przedszkolnych: 4 publiczne (w Przedszkolu w Leśnej, w Przedszkolu w Pobiednej, w Szkole Podstawowej w Smolniku) oraz dwa oddziały w placówkach niepublicznych w Leśnej. Jest to duży wydatek finansowy gminy, ale oczekiwania społeczne wskazywały na taką potrzebę.

Obecnie w gminie jest 325 miejsc dla przedszkolaków. Nawet nie wszystkie miejsca są wykorzystane. Wolnymi miejscami w przedszkolu w Pobiednej

zainteresowani są np. mieszkańcy Gminy Świeradów-Zdrój i w związku z tym przygotowywane jest międzygminne porozumienie w tej sprawie.

- Niewiele jest gmin, które mają taki wskaźnik objęcia dzieci wychowaniem przedszkolnym - mówi Renata Brodowicz, kierownik Referatu Edukacji, Kultury i Promocji Urzędu Miejskiego w Leśnej.

Koszty funkcjonowania przedszkoli pokrywane są z dochodów własnych gminy. Wychowanie przedszkolne nie jest finansowane, tak jak szkoły, z subwencji oświatowej. Gmina dotuje również każde dziecko w placówce niepublicznej w wysokości 75% kosztów utrzymania dziecka w przedszkolu gminnym.

Szansa na remont oficyny przy pałacu w Szyszkowej

W marcu 2011 r. Gmina Leśna nabyła nieodpłatnie od Agencji Nieruchomości Rolnych zabytkowy budynek oficyny przylegający do pałacu w Szyszkowej. Obecnie zamieszkuje w nim siedem rodzin.

„Obiekt ten przejeżdżaliśmy z dużymi obawami. Z jednej strony towarzyszyła nam troska o przyszłość obiektu i mieszkańców, a z drugiej świadomość ogromnych potrzeb w zakresie remontu. Na najpilniejsze prace remontowe potrzeba kwoty rzędu 351 tys. złotych. Sami nie jesteśmy w stanie udźwignąć tak wysokich kosztów

utrzymania tej nieruchomości. Dlatego też wystąpiliśmy do Agencji Nieruchomości Rolnych z wnioskiem o udzielenie bezwrotnej pomocy finansowej na niezbędny remont, który zabezpieczy budynek oficyny przed dalszym niszczeniem. Mamy szansę otrzymać nawet 80% dofinansowania - informuje Sebastian Fronc, Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Cieszy podejmowanie trudnych tematów i z nadzieją oczekujemy na pozytywne rozpatrzenie wniosku.

Wyróżnienie dla szopki z SP Smolnik

Tradycją Szkoły Podstawowej w Smolniku jest udział uczniów w organizowanym przez MDK w Lubaniu powiatowym konkursie na najciekawszą szopkę bożonarodzeniową. Przygotowaniem i pilotowaniem najpierw szkolnego, potem powiatowego etapu konkursu, zajęła się katechetka Małgorzata Michalik. Uczniowie z klas 2-6 wykonali 25 pięknych, pomysłowych i estetycznych bożonarodzeniowych szopek. Zgromadzone je i wyeksponowano na wystawie w szkolnym holu.

Z przygotowanych 25 prac wybrano 8 najciekawszych, najefektowniejszych i najbardziej pomysłowych, które wykonano przy użyciu nowatorskich technik plastycznych. Te szopki zostały zawieszone do Lubania. IX Konkurs na najciekawszą Szopkę Bożonarodzeniową w Lubaniu, zgromadził 33 efektowne prace,

które zaprezentowano na ogólnodostępnej, świątecznej wystawie w lubańskim Trecie.

29 grudnia 2011 komisja konkursowa pod przewodnictwem Dyrektora MDK w Lubaniu Kazimierza Kiljana rozstrzygnęła konkurs i wyłoniła zwycięzców. Uczennica SP w Smolniku Zuzanna Wolska z kl. VI b zdobyła w konkursie wyróżnienie i 04.01.2012 otrzymała pamiątkowy dyplom oraz piękną nagrodę.



Dlaczego spółka prawa handlowego „Synergia”?

Już od początku 2011 roku dokonywane były różne analizy, również finansowe dotyczące funkcjonowania Administracji Budynków Komunalnych (ABK), jak i Zakładu Usług Komunalnych (ZUK) w Leśnej. Wszystkie dane wskazywały na złą sytuację finansową jednostek i dalsze zadłużanie się ZUK.

Na dzień zakończenia działalności ZUK miał 539.677,26 zł długu, a do kasy nie wpłynęło 489.534,31 zł. Natomiast do kasy ABK nie wpłynęło 379.104,52 zł. Struktury te nie były efektywne. Konieczność zmian w tym obszarze została dostrzeżona przez inne samorządy już wiele lat wcześniej.

płynnych. Synergia może się doposażać w sprzęt poprzez leasing lub zaciągać kredyty, czego nie mogły czynić zakład budżetowy, czy jednostka budżetowa – wyjaśnia Małgorzata Gut-Twardowska Zastępca Burmistrza Leśnej.

Przed nową spółką stoją duże wyzwania. Majątek po zlikwidowanym ZUK jest w opłakanym stanie, a bez odpowiedniego sprzętu firma nie będzie konkurencyjna na rynku.

Ponadto w najbliższym czasie będzie wprowadzana w życie tzw. ustawa „śmieciowa” i będzie ogłoszony przetarg na odbiór nieczystości stałych od wszystkich



Radni Rady Miejskiej w Leśnej po przeanalizowaniu przygotowanych materiałów, po wielu spotkaniach, po wielu dyskusjach, podjęli uchwały dotyczące likwidacji ABK oraz ZUK i utworzeniu spółki prawa handlowego pod nazwą Przedsiębiorstwo Miejskie „SYNERGIA” Sp. z o.o.

Powstał nowy podmiot wolny od długu, który przejął wszystkie zadania w zakresie gospodarki mieszkaniowej i usług komunalnych. - Spółka realizuje zadania po zlikwidowanym ABK i ZUK, ale w innej formie prawnej. Spółka nie może generować długu, ponieważ w takiej sytuacji musi ogłosić upadłość. Prezes firmy odpowiada własnym majątkiem za stan finansowy spółki. Gmina jest 100% właścicielem spółki, a radni nadal decydują o wysokości opłat np. za wodę i wywóz nieczystości

mieszkańców. Dotychczas zadanie to było zlecane jednostce gminnej z pominięciem elementu konkurencyjności. Zorganizowanie i zagospodarowanie wszystkich odpadów będzie mogła prowadzić firma, która przystąpi do ogłoszonego przez gminę przetargu, spełni warunki, będzie posiadała wymagany sprzęt niezbędny do realizowania zadania.

ZUK jako zakład budżetowy nie miałby możliwości uczestniczyć w procedurze przetargowej, a to oznaczałoby brak źródeł dochodu i konieczność likwidacji jednostki. Utworzenie spółki w warunkach naszej gminy, to była w zasadzie jedyna możliwość na utrzymanie miejsc pracy dla zdecydowanej większości pracowników, połączone ze wzrostem efektywności gospodarowania.

Zakaz handlu poza miejscami do tego wyznaczonymi!

19 listopada 2011r. weszła w życie nowelizacja Kodeksu wykroczeń, zgodnie z którą za handel, poza miejscem do tego wyznaczonym, grozi kara grzywny do 500 zł. a nawet konfiskata sprzedawanego towaru. Karze grzywny podlegać będą osoby sprzedające na „terenie należącym do gminy lub będącym w jej

zarządzie poza miejscem do tego wyznaczonym”. Celem nowelizacji jest zmniejszenie lub całkowita likwidacja nielegalnego handlu ulicznego. Oznacza to, że handel może być prowadzony jedynie w **specjalnie wyznaczonych targowiskach.**



Popowodziowy remont w Ratuszu

Podczas powodzi w 2010r., ucierpiał także budynek Urzędu Miejskiego w Leśnej. W całej gminie wiele zniszczonych obiektów i budowli zostało już odbudowanych i wyremontowanych.

Wszystko wskazuje na to, że wkrótce rozpocznie się także przywracanie „stanu używalności” pomieszczeń na parterze leśniańskiego Ratusza. Od czasu powodzi wszyscy pracownicy z parteru budynku zostali przeniesieni do jednej sali narad. Warunki pracy przez ten czas były bardzo trudne, nie tylko dla urzędników, ale również niewygodne dla interesantów załatwiających swoje osobiste sprawy w obecności innych osób. Jak informuje

Gospodarki Komunalnej i Inwestycji UM w Leśnej, wykonana została dokumentacja techniczna określająca zakres prac oraz koszt ich wykonania i wyłoniony został w drodze przetargu wykonawca robót. Dokumentacja była zlecona jeszcze jesienią 2010 r., ale określona wtedy wartość robót była zdecydowanie za wysoka, sięgała prawie 400 000 zł.

- Dokonałiśmy bardzo szczegółowej analizy kosztorysu i dzięki temu po ograniczeniu zakresu prac do minimum oraz konsultacjach z konserwatorem zabytków, koszt ogólny będzie stanowił ok. 40 % pierwotnej kwoty – wyjaśnia Monika

Monika Pawlińska, kierownik Referatu

Dary z Gimnazjum dla pogorzalców

12 grudnia 2011 roku z inicjatywy jak: ubrania, ręczniki, pościel, zabawki, Samorządu Uczniowskiego Gimnazjum słodycze, książeczki dla dzieci. 21 grudnia 2011 roku dary zostały przekazane Witeckiej przeprowadzono akcję zbierania darów dla leśniańskiej rodziny, której dom uległ zniszczeniu podczas pożaru. Młodzież szkoły zaangażowała się w akcję, przynosząc podstawowe wyposażenie takie



Wniosek o likwidację



Podczas sesji Rady Miejskiej w Leśnej 29 listopada 2011 roku radny Cezary Świerczyński złożył następujący wniosek o rozpoczęcie procedury likwidacji Straży Miejskiej w Leśnej. Poniżej treść wniosku oraz argumenty wnioskodawcy.

Treść: Wniosek o rozpoczęcie procedury i działań odwołania Straży Miejskiej w celu likwidacji jednostki Straży Miejskiej w gminie Leśna.

Wykonawca: Urząd Miejski

Uzasadnienie: „Straż Miejska swoją działalnością nie przyczyniła się do poprawy stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie miasta i gminy Leśna. Występuje brak skuteczności i efektywności w podstawowym zadaniu, jakim jest służenie i pomoc mieszkańcom, a praca ww. jednostki w około 50% była skupiona na drobnych wykroczeniach komunikacyjnych. Istnienie Straży Miejskiej w obecnej formie z dwoma strażnikami nie ma sensu, ponieważ w dwu osobowym składzie nie są w stanie właściwie wykonywać swoich obowiązków, a zwiększenie etatów oraz ich dofinansowanie uważam za niemożliwe z przyczyn finansowych. Ciągła weryfikacja ich pracy wyznacza kierunki działań, wnioski i założenia co należy zrobić aby poprawić efektywność ich pracy, a to wiąże się bezpośrednio z dodatkowymi nakładami finansowymi.

Ponadto w obecnym okresie w gminie i jednostkach gminnych podejmuje się działania związane z cięciami etatów i licznymi oszczędnościami, dlatego właściwym krokiem jest likwidacja Straży Miejskiej zarówno ze względów oceny ich działalności jak i finansowych”.

Wskazać skutki finansowe: oszczędność w budżecie 2012 z tytułu wydatków na finansowanie Straży Miejskiej.

Rada wniosek przyjęła 8 głosami „za”, przy 4 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się.

DLACZEGO RADNY CEZARY ŚWIERCZYŃSKI ZŁOŻYŁ TAKI WNIOSK?

O działaniach Straży Miejskiej na terenie miasta i Gminy Leśna oraz powodach złożenia wniosku w celu likwidacji tej instytucji opowiada radny Cezary Świerczyński:

„Wszystko zaczęło się przed wyborami w 2010 roku. Ludzie wówczas zadawali mi pytania dotyczące funkcjonowania Straży Miejskiej w Leśnej. Podczas zbierania podpisów do petycji o odwołanie Straży Miejskiej pojawiali się tacy, którzy byli święcie przekonani, że chodzi o straż pożarną. Głosem popierających likwidację straży było ok 500, jednakże zaniechałem dalszego zbierania podpisów i nie przekazałem petycji burmistrzowi. Miałem nadzieję na poprawę w szeregach tej instytucji.

Drugim powodem złożenia wniosku była opieszałość w przygotowaniu harmonogramu pracy SM. Dopiero na miesiąc maj ustalono w programie kwestie bezpieczeństwa publicznego. Uważam, że bezpieczeństwo mieszkańców miast i gmin jest najważniejsze i powinny być podjęte dużo wcześniej, a nie w maju. Myślę, że powodem odwołania tej sprawy było poprawienie danych statystycznych. W styczniu 2011 roku złożyłem wniosek dotyczący analizy i zasadności utrzymania Straży Miejskiej. Zobaczyłem, że po moim wniosku, SM rzeczywiście przężnie wzięła się do pracy. Zaczęli sprawdzać umowy na wywóz nieczystości radnych.

Kolejna sprawa jest związana z dwoma różnymi opiniami wydanymi przez Komendanta Policji w Leśnej oraz Komendanta Straży Miejskiej w kwestii decyzji o zakupieniu i zamontowaniu progów zwalniających na ul. Kochanowskiego w Leśnej. Nadmienię, że mieszkańcy Leśnej mieszkający przy ul. Kochanowskiego zabiegali o próg zwalniający po to, by zwiększyć bezpieczeństwo na ulicy. Komendant Straży Miejskiej odpowiedział na pismo negatywnie, a Komendant Policji pozytywnie. Sprawdziłem, jak należy rozstrzygać rozbieżne opinie i okazuje się, że wiodącą opinią w tym przypadku jest decyzja Komendanta Policji a nie Straży Miejskiej. Odpowiedź otrzymałem w lipcu 2011 roku. Oto fragment: *W odpowiedzi na Pana pismo dotyczący montażu progów zwalniających na ulicy Kochanowskiego przy budynkach nr 57-40 uprzejmie informuję, że po zasięgnięciu opinii od Komendanta Straży Miejskiej i Komendanta Komisariatu Policji w Leśnej otrzymaliśmy rozbieżne opinie w powyższej sprawie. Po ponownym przeanalizowaniu sprawy stwierdzono, iż na wyżej wymienionym odcinku drogi natężenie ruchu jest niskie a droga jest wystarczająco szeroka zapewniając jednocześnie ruch samochodów w obu kierunkach(...) Na przedmiotowej drodze informujemy o negatywnym rozpatrzeniu Pana wniosku.*

Jeśli zaś chodzi o współpracę między Strażą Miejską a Policją, to do tej pory nie było żadnej współpracy. W tym roku trochę się to zmieniło. Druga zmiana pracownika Straży Miejskiej z Policjantem trwa do godziny 19.00. Przy czym były to „pokazowe spacerki” na pograniczu parodii. Trenowałem na boisku i widać, że to nie działa. Strażnik z policjantem przechodził i się zwracali uwagi, nie upominali tych, którzy na drugim końcu boiska pili alkohol i zachowywali się głośno.

Później otrzymałem z urzędu wytyczne dotyczące Straży Miejskiej. By zwiększyć bezpieczeństwo mieszkańców i usprawnić działania Straży Miejskiej należy m.in.: naprawić system monitoringu, zakupić apteczki, zwiększyć liczbę szkoleń specjalistycznych, zakupić samochód terenowy, zatrudnić dodatkowo jednego strażnika. Widzimy, co się w gminie dzieje. Jest dużo cięć, szuka się oszczędności w szkole, w OKiS-i... Dlaczego podatnicy mają płacić na funkcjonowanie instytucji, która wywiązuje się ze swoich obowiązków w 30%? Jak w dwuosobowym składzie Straż Miejska może sprostać potrzebom Gminy Leśna? Gminy a nie tylko miasta.

Ciągle wskazywanie, że coś trzeba zrobić, jest kpiną z podatnika. Wbrew temu, co się powszechnie mówi, liczę się z opinią publiczną. Jak np. na terenie gminy można zwiększyć kontrolę sanitarno – porządkową, skoro gmina nie jest skanalizowana do końca. To co, jednych karać, a drugich nie?

Pozwolę sobie zacytować wypowiedź pana Komendanta Straży Miejskiej: *„Mając jednak na uwadze obszar naszej działalności przy obecnym stanie etatowym naszej służby nie jesteśmy w stanie sprostać wszystkim zadaniom jakich byśmy chcieli”*

Myślę, że Straż Miejska od swojego powstania miała dużo czasu, by zrealizować w dużej mierze założone cele. Jeśli chodzi zaś o imprezy masowe zawsze obecna jest straż, ale...pożarna, straż miejska pojawia się sporadycznie. Straż Miejska powinna zadbać o porządek publiczny, a nie skupiać się na wykroczeniach drogowych, które są domeną policji. Zastanawiam się, gdzie byli radni poprzedniej kadencji, że nikt na to, jak funkcjonuje straż miejska, nie zwrócił uwagi.

Straż Miejska jest jednostką organizacyjną, która nie spełnia wymagań mieszkańców gminy. Sam pan komendant o tym mówił, i pod tym się podpisał. A skoro są cięcia i szuka się oszczędności, to proponuję rozważyć likwidację instytucji jaka jest Straż Miejska.

Na koniec chciałbym dodać, że z wniesieniem wniosku o likwidację Straży Miejskiej Burmistrz nie ma nic wspólnego. Wniosek, o którym mowa, jest tylko i wyłącznie moją inicjatywą mającą poprawić sytuację finansową w Leśnej”.

Notowała: Joanna Marczyńska

Od redakcji: próg na ulicy Kochanowskiego został zamontowany w grudniu 2011 r.

Stanowisko Komendanta SM



W związku ze złożonym w dniu 29.11.2011 r. wnioskiem Radnego Rady Miejskiej w Leśnej Cezarego Świerczyńskiego „O rozpoczęcie procedury i działań odwołania Straży Miejskiej w celu likwidacji jednostki Straży Miejskiej w gminie Leśna” chciałbym przybliżyć Państwu kilka faktów z działalności SM w Leśnej, które mam nadzieję pomogą Państwu w wyrobieniu sobie własnego poglądu na temat funkcjonowania SM w Leśnej.

Pozwolę sobie zacząć od argumentacji Pana Radnego dotyczącej w/w wniosku tj. „a praca ww. jednostki w około 50% była skupiona na drobnych wykroczeniach komunikacyjnych. Istnienie Straży Miejskiej w obecnej formie z dwoma strażnikami nie ma sensu, ponieważ w dwu osobowym składzie nie są w stanie właściwie wykonywać swoich obowiązków”. Należy rozgraniczyć pojęcia „praca skupiona” i ujawnione wykroczenia, jest faktem bezspornym że, ujawnione wykroczenia komunikacyjne stanowiły w 2009 r. 48,72%, a w 2010 r. 39,49% ujawnionych przez SM wykroczeń. Poprzez manipulację tymi pojęciami wprowadził Pan Radny pozostałych członków RM w błąd, że nasza praca skupia się na wykroczeniach drogowych.

Czy Pana sformułowanie że, nie jesteśmy w stanie właściwie wykonywać swoich obowiązków w takim składzie jest oparte na poniżej przedstawionych dokumentach Panie Radny? : protokół kontroli jednostki z 2011 r. przez KWP we Wrocławiu oraz protokół kompleksowej kontroli UM w Leśnej przez RIO we Wrocławiu w których to nie ma ani jednego zarzutów dotyczącego działalności i funkcjonowania SM w Leśnej, a może na protokole nr 6/2011 z posiedzenia Komisji Infrastruktury Budżetowej z dnia 19.05.2011 r., w którym w/w komisja w świetle przedstawionych informacji wyraziła zadowolenie z działalności SM, jeżeli posiada Pan jakieś inne dokumenty oceniające naszą działalność chętnie się z nimi zapoznam.

Już w maju 2011 r. Pan Radny był autorem wniosku „O zasadność funkcjonowania SM” wtedy także podnosił Pan Radny argumenty, niezgodne ze stanem faktycznym, między innymi dotyczący stosunku nałożonych mandatów do ujawnionych wykroczeń drogowych. Wynosił on w 2009 r. 4,52%, a w 2010 r. 12,9%, a nie jak Pan twierdził kilkadziesiąt procent. Jak widać dość często Pan Radny lubi się powoływać na fakty które nie mają miejsca w rzeczywistości. Ten, że protokół obnaża nieznamość elementarnych podstaw prawa przez Pana Radnego, który proponował aby działania SM w zakresie karania za wykroczenia, ograniczają się tylko do osób przyjeżdżających, a nie dotyczyły mieszkańców naszej gminy. Moja argumentacja, że jest to działanie niezgodne z prawem także nie zrobił większego wrażenia na Panu Radnym.

Podsumujmy dotychczasowe fakty; spadek wykroczeń komunikacyjnych z 48,72% w 2009 r. do 39,49% w 2010 r. nie jest działaniem wpływającym na poprawę stanu porządku i bezpieczeństwa jak i pozytywna ocena

dokonana przez trzy niezależne instytucje naszej działalności i jest argumentem przemawiającym za naszą likwidacją? ocenę pozostawiam czytelnikom. Pan Radny C. Świerczyński także zbierał podpisy w sklepach za odwołaniem SM. Jego działania nie spotkały się jednak z poparciem społecznym, ponieważ nigdy z inicjatywą społeczną taki wniosek nie wpłynął do RM w Leśnej. Jedynym efektem jaki osiągnął Pan Radny było to, że rezygnowali z pracy funkcjonariusze SM w Leśnej na skutek złej atmosfery pracy, poprzez ciągłą nagonkę i nieuzasadnioną krytykę dotyczącą jej funkcjonowania rozpowszechnianą przez Pana Radnego. Która nie znajduje odzwierciedlenia w stanie faktycznym, a jest jedynie wynikiem prywatnego uprzedzenia w wyniku którego Pan Radny chce nadal doprowadzić do likwidowania naszej jednostki.

W uzasadnieniu swojego wniosku Panie Radny zarzuca Pan nam że, „nie przyczyniliśmy się do poprawy stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie miasta i gminy Leśna. Występuje brak skuteczności i efektywności” itd.

Panie Radny jestem autorem programu „Bezpieczna Gmina Leśna” o czym zapewne Pan nie wie, ponieważ od początku swojej kadencji ani razu nie pojawił się Pan w siedzibie SM celem zapoznania się z działaniami naszej formacji na rzecz poprawy porządku i stanu bezpieczeństwa lub podzielenia się swoimi spostrzeżeniami w tym względzie, podobnie jak pozostali Radni głoszący za wnioskiem o likwidację. Mojego autorstwa jest także projekt unijny pn. „Utworzenie zintegrowanych polsko – czeskich struktur współpracy w sytuacji zagrożenia kryzysowego” którego głównym celem było zacieśnienie i koordynacja wspólnych działań służb ratowniczych po obu stronach granicy w celu poprawy bezpieczeństwa ludności w przypadku wystąpienia różnorodnych zagrożeń typu powódź itp.. W wyniku działań projektowych doprowadziłem do podpisania międzynarodowego, czterostronnego porozumienia na rzecz poprawy bezpieczeństwa pogranicza polsko – czeskiego. W wyniku moich spostrzeżeń zostały doprecyzowane przez Instytucję Zarządzającą Programem Operacyjnym Współpracy Transgranicznej Republiki Czeskiej i Rzeczypospolitej Polskiej zasady dotyczące „zakupu samochodów specjalnych” w ramach Funduszu Mikroprojektów. Moja praca w powstałym zespole interdyscyplinarnym, której celem jest pomoc dla tej części społeczności lokalnej, która ma problemy ze zjawiskami patologicznymi w powrocie do normalnego funkcjonowania również nie spotkała się z Pana uznaniem.

Kwestia finansowa poruszana także przez Pana Radnego jest także bardzo ważna, ale jak już wcześniej pisałem nie wszystko da się przeliczyć na pieniądze. Możemy jednak spróbować i to policzyć poprzez ilość zawartych umów na wywóz nieczystości czy zakupionych kubłów do gromadzenia odpadów po przeprowadzonych przez nas kontrolach sanitarno – porządkowych czy szamb z których były odprowadzane ścieki do rowów rzek itd. Trudniej będzie już przeliczyć ustalenie przez nas „sprawy powstania dzięki wysypiska śmieci” i doprowadzenie do jego uprzątnięcia, czy ujęcie sprawcy kradzieży na gorącym uczynku. Ustalenie sprawy potrącenia samochodem nastolatki czy nielegalnej wycinki drzew oraz zatrzymanie pijanego kierowcy i wielu podobnych zdarzeń.

Według Pana Radnego nie są to jednak działania, które służą społeczności lokalnej oraz wpływają na poprawę stanu bezpieczeństwa. Mogę tylko ubolewać nad indolencją Pana Radnego, który swoimi działaniami próbuje doprowadzić do likwidacji instytucji służącej i pomagającej mieszkańcom naszej gminy, zamiast ją wspierać. Przedstawiając powyższe fakty pod ocenę naszych czytelników mam nadzieję, iż przybliżyłem chociaż po części sprawy którymi zajmuje się SM w Leśnej co z kolei pozwoli Państwu na wyrobienie swojego poglądu w tej kwestii.

Komendant Straży Miejskiej

w Leśnej

Mirosław Gajdurski

GRZEGORZ CHYLEK

Wybrany na radnego z Okręgu Wyborczego Nr 11, obejmującego wsie: Zacisze, Złotniki Lubańskie, Złoty Potok, Bartoszkówka, Stankowice, Sucha. Radnym jest pierwszy raz.

Wiek 34 lata, żonaty od 10 lat z Joanną. Mają troje dzieci: Anię – 6 lat, Tomka – 3 lata, Kasię – niecały rok. Mieszkają w Stankowicach.

G. Chylek pracuje w dwóch komisjach Rady Miejskiej: Komisji Wsi i Rolnictwa oraz Komisji Komunalnej. Jest zastępcą przewodniczącego Komisji Wsi.

Dieta: 600 zł.



Redakcja: - Dlaczego wybrał Pan akurat te komisje?

Grzegorz Chylek: - Jestem z okręgu wiejskiego, najbliższa memu sercu jest więc komisja zajmująca się wsią. A druga z tego względu, że ma pokrewną tematykę.

- Mam nadzieję, że pamięta Pan swój program wyborczy. Podaj główne kwestie, które w nim były zawarte.

- Jako najważniejsze dla naszego środowiska problemy zapisałem wtedy: zachowanie Szkoły Podstawowej w Stankowicach, wykonanie dojazdów do posesji w gminie, rozwiązanie problemu wody pitnej we wsiach. Dwie ostatnie kwestie dotyczą całej gminy.

- Coś jest już zrobione?

- Dzięki radnym udało się zrobić sporo dojazdów do domów wiejskich. Uważam, że jak na rok naszej pracy, to zadanie akurat jest skutecznie realizowane.

- A Szkoła w Stankowicach? Czy postulat jej utrzymania jest nadal aktualny?

- Jak najbardziej, choć wszyscy obserwujemy, iż sytuacja w oświacie – nie tylko w naszej gminie – staje się nieciekawa, z uwagi na tzw. niż demograficzny. Społeczność sześciu wsi, z których dzieci uczęszczają do stankowickiej szkoły rozumie, iż należy poszukiwać nowych rozwiązań utrzymania i prowadzenia tej placówki w przyszłości. We wrześniu ubiegłego roku, wśród osób zainteresowanych żywotnie istnieniem szkoły w Stankowicach, zrodził się pomysł, aby wzorem już funkcjonujących (choć póki, co nielicznych) tego typu placówek w Polsce, prowadzenia szkoły podjęło się – założone wcześniej przez mieszkańców głównie Stankowic – Stowarzyszenie NIWA. Po wnikliwym rozpoznaniu wszystkich kwestii związanych z tym projektem, a także po odwiedzeniu trzech tego typu placówek z terenu naszego województwa, doszliśmy do wniosku, iż aby można było liczyć na powodzenie tego

projektu, należy lepiej przygotować się, m.in. w zakresie budowania struktur odpowiedniego zespołu w ramach stowarzyszenia, które podobałoby temu wyzwaniu.

Na początek zostały nawiązane kontakty z instytucjami i organizacjami, które zajmują się m.in. wsparciem merytorycznym dla stowarzyszeń zamierzających prowadzić szkoły publiczne – myślę tutaj m.in. o Federacji Inicjatyw Oświatowych.

Już teraz wiemy, iż zbyt pochopne – bez odpowiedniego przygotowania – przejęcie szkoły w Stankowicach przez Stowarzyszenie skazane byłoby na niepowodzenie.

Jednakże wszyscy mamy nadzieję, że uda się Szkole Podstawowej w Stankowicach dotrzeć w aktualnym stanie do 1 września 2013 roku, kiedy to – naszym zdaniem – możliwe byłoby rozpoczęcia funkcjonowania jej, jako placówki publicznej pod egidą Stowarzyszenia, jako jej organu prowadzącego.

- Zaraz, zaraz. My, to znaczy kto?

- Tak, jak wspominałem, jakiś czas temu powstało w Stankowicach Stowarzyszenie NIWA, mające na celu wszelaką działalność na rzecz miejscowej społeczności. Początkowy entuzjazm szybko jednak wygasł. Obecnie staramy się ożywić działalność NIWY, także z myślą o szkole. Jest w naszym środowisku grupa ludzi zaangażowanych w to dzieło, w tym również nauczyciele stankowickiej szkoły.

- Chcicie więc uratować stankowicką szkołę. Tylko czy są na to szanse?

- Największym problemem naszej szkoły jest... demografia. Uczy się tu około 40 dzieci w klasach 0 – 3. Mamy w niej także grupę bardzo zaangażowanych nauczycieli, którzy dbają o wysoki poziom swojej pracy, jak również stworzyli swoisty klimat tej placówki, rodzinny i przyjazny wychowywaniu młodych ludzi, gdzie indziej niespotykany w tego typu nawet małych, wiejskich szkołach.

Niekwestionowanym też przez nikogo jest fakt, iż Szkoła Podstawowa w Stankowicach jest jedną placówką o charakterze oświatowo-wychowawczym a także ośrodkiem kulturotwórczym dla Stankowic i pięciu innych, okolicznych wsi na tym rozległym terenie naszej gminy.

Dzięki wysokiemu poziomowi nauczania i wychowania, uczniowie szkoły podstawowej w Stankowicach osiągają liczne sukcesy w różnorakich konkursach o zasięgu nie tylko lokalnym, ale także krajowym a nawet międzynarodowym.

Przykładowo, w 2011 roku, szkoła ta uczestniczyła w ogólnopolskim konkursie „Naturalnie Najlepsi”, organizowanym przez firmę TAURON, zdobywając jedną z czterech głównych nagród, tj. wyposażenie „sali przyrody”, o wartości 40 tysięcy zł.

Właśnie m.in. dzięki tego typu osiągnięciom,



Szkola Podstawowa w Stankowicach stanowi szczególną wizytówkę całej gminy Leśna.

Ogromne zaangażowanie w dotychczasowej pracy nauczycieli stankowickiej szkoły, jak również liczne działania ze strony rodziców dzieci uczęszczających do niej, które przyczyniają się do wysokiego poziomu kształcenia i wychowania młodego pokolenia, dowodzą tego, iż szkoła ta jest potrzebna dla społeczności zamieszkującej ten obszar naszej gminy.

- Pomówmy teraz o sprawach, które porusza radny Chylek, którymi się zajmował, które załatwił w ciągu tego roku....

- W 2011 roku złożyłem wniosek o remont przyczółka na moście dojazdowym do szkoły i kościoła. I remont taki Gmina wykonała. Do budżetu 2012 roku składałem wnioski o remonty przyczółków i dróg dojazdowych, ale nie zostały ujęte ze względu na brak środków. Nie „przeszły” także żadne tego typu wnioski innych radnych.

Udało się wyregulować strumyki w Stankowicach przy jednej z posesji, która była zalwana przy większych opadach. Sprawę tę pilotował nasz poprzedni radny Jan Dworzecki. Mnie i Radzie Sołeckiej udało się dokończyć to zadanie.

Utrzymując stały kontakt z Powiatowym Zarządem Dróg w Lubaniu, aby rozwiązać wreszcie problem drogi dojazdowej od krzyżówki do jeziora. W 2011 roku remont tego odcinka został ujęty, ale zabrakło środków. Powiat złożył w tej między innymi sprawie wniosek do Wojewody. Rokowania są dobre, w marcu będą rozdawane promesy i jestem dobrej myśli....

- Co w Pana okręgu będzie robione w tym roku?

- Między innymi remont świetlicy w Zaciszu. Dzięki inicjatywie Burmistrza Leśnej zostały pozyskane środki zewnętrzne w kwocie 200 tysięcy złotych, a dzięki Radzie Miejskiej projekt ten jest ujęty w budżecie 2012 roku. Koszt tego zadania ma wynieść 400 tysięcy zł. Ze świetlicy tej będą korzystali mieszkańcy Bartoszkówki, Złotego Potoku i Zacisza. Od lat zabiegali, żeby taką placówkę mieć i wreszcie chyba będzie....

Cieszy mnie, że nasi radni zgodnie uchwalili fundusze sołeckie, które nie występują we wszystkich gminach. Dzięki takiemu funduszowi mieszkańcy mogą sami przeznaczyć dostępne środki na najpilniejsze zadania.

Radni skorzystali też z możliwości obniżenia ceny skupu żyta do celów podatku rolnego, mając na uwadze sytuację rolników na terenie naszej gminy. To cieszy.

- A zadania na kolejne lata?

- Mam coraz poważniejszy problem z Remizą OSP w Złotnikach. Budynek był wyremontowany, głównie ze środków unijnych, 6 lat temu. Z ewidentnych błędów wykonawców i osób odbierających ten obiekt po remoncie – grozi tu teraz katastrofa budowlana. Wspólnie z Radą Sołecką Złotnik złożyłem w tej sprawie pismo do Burmistrza Leśnej o informację, na jakim etapie jest wyjaśnianie tej sprawy. Mieszkańcy niedługo cieszyć się nowoczesną remizą, w której znajduje się też świetlica. Do budynku w sumie nie można obecnie wejść.

Inne nasze bolączki to rury wodociągowe z azbestem w Złotnikach, brak oświetlenia w Zaciszu. W budżecie Gminy nie ma na to środków. No i kolo się zamyka....

- Wyjdźmy teraz poza Pana okręg i spójrzmy na całą gminę Leśna. Jakie sprawy są dla nas

wszystkich najważniejsze?

- Przede wszystkim to, żeby gmina nie była tylko z nazwy turystyczną. Mamy potencjał, ale jest słabo wykorzystany. I nie uda się go w pełni wykorzystywać, jeśli nie dojdzie do zwodociągowania i skanalizowania naszych miejscowości. Nie może być tak, że gospodarstwo agroturystyczne zaprasza gości, oni przyjeżdżają i w domu w suche lato nie ma wody. No i drogi dojazdowe. Co prawda sporo już w tej materii zrobiono, ale wszystko to mało. Jednym słowem – bez infrastruktury nie staniemy się zaplecem turystycznym, nie będziemy zarabiali na tej branży. To wielkie wyzwanie dla nas wszystkich.

- Czym zawodowo zajmuje się radny Grzegorz Chylek. Z czego żyje?

- Zajmuję się z żoną hodowlą koni. Mamy hodowlę konika polskiego objętą programem ochrony zasobów genetycznych. Nasza stadnina liczy 30 koników. Jako jedyna hodowla w Europie mamy przedstawicielki wszystkich linii żeńskich konika polskiego zagrożone wymarciem. Współpracujemy z hodowcami z Niemiec i Holandii (nasze konie żyją np. w rezerwach niemieckim w Niesky), zdobywamy liczne tytuły na wystawach krajowych i międzynarodowych. W 2011 roku dostaliśmy odznaczenie za wkład dla polskiej hodowli koni, którą przyznaje Kapituła Odznaczeń PZHK, z siedzibą w Warszawie.



Fot. Grzegorz Chylek z klaczą Goya – superczempionem Krajowej Wystawy Zwierząt Hodowlanych w Poznaniu 2010 r.

- Z tego co Pan mówi, to koniki polskie stały się chyba sensem Waszego życia.

- Rzeczywiście, poświęciliśmy się im bez reszty, stały się nie tylko zawodem, ale pasją naszego życia. Jednakże sama hodowla nie wystarcza do utrzymania rodziny. Dorabiam więc na Stacji Paliw w Lubaniu. Z racji swoich zainteresowań angażuję się w pomoc dla Klubu Jeździeckiego „Jedenastka Izerska” przy organizacji imprez w Złotym Potoku. Współorganizuję z dr. Katarzyną Igielską imprezę jeździecką „Konikoniada”. Pani doktor jest autorytetem wśród znawców koni. W przyszłości chcielibyśmy zorganizować na terenie naszej gminy Dolnośląski Championat Koni Rasy Konik Polski. Dziś jeszcze nie mamy na to odpowiedniego zaplecza, dlatego wystawa taka w tym roku odbędzie się w Lubomierzu – dzięki gościnności i życzliwemu wsparciu Burmistrza Lubomierza.

- Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiał: Mirosław Stodziński



wielka orkiestra
świątecznej
pomocy



wielka orkiestra
świątecznej
pomocy



wielka orkiestra
świątecznej
pomocy

**W Leśnej zebrano dla Orkiestry:
6082,56 zł oraz 31,01 EURO, 60 forintów,
15,10 koron i 1,01 funtów**

Wolontariuszami byli:

Agata Wickel, Emilia Krupicka, Paula Mazurek,
Dawid Ziółkowski, Ewa Wickel, Monika Fiolek,
Radek Szober, Tomasz Krzemiński.

Pomocnicy:

Karolina Jakubiszyn, Wiktoria Mokijewska,
Wiktoria Dąbrowicka, Luiza Lach, Nikola Skorupska,
Weronika Teske, Ewelina Krawiec, Zuzia Pijanowska,
Justyna Buzala, Aleksandra Plawiak,
Aleksandra Stępień, Szymon Domański, Julia Cieślak.

Wśród wymienionych osób znaleźli się mieszkańcy sąsiedniej
gminy – Platerówki, za co jesteśmy im bardzo wdzięczni.



wielka orkiestra
świątecznej
pomocy



wielka orkiestra
świątecznej
pomocy

Należy tu powiedzieć o zaangażowaniu koła diabetyków z Leśnej z Zofią Turkiewicz na czele oraz przedstawicielami MEDITON S.C. w składzie: Bożena Szurek, Elżbieta Borecz, Dorota Klapetek i dr Jolanta Pytlos. Zorganizowali oni w Domu Kultury w trakcie trwania imprezy punkt informacyjno-medyczny, gdzie można było bezpłatnie zmierzyć sobie ciśnienie oraz skontrolować poziom cukru w krwi. Panie służyły również informacjami jak żyć z cukrzycą i jak sobie z nią radzić. Każdy z uczestników mógł nieodpłatnie otrzymać informatory, ulotki, broszurki, diety jako materiały do wykorzystywania w domu w czasie samokontroli cukrzycy.

Mieszkańcy Leśnej przynosili do naszego sztabu przedmioty przeznaczone na licytację. Znalazły się tam m.in. obrazy różnych artystów, rzeźby, rękodzieła (serwetki, koszyczki), kolekcja monet, biżuteria, porcelana, zestaw kawowy, książki, stary niemiecki leksykon z XIX wieku, banknoty okolicznościowe przekazane przez pracowników ŁBS w Leśnej, sprzęt medyczny od „Meditonu”, vouchery na zwiedzanie Zamku Czocho, karnety wstępu do solarium, siłowni, czy wizyta w salonie fryzjerskim.



wielka orkiestra
świątecznej
pomocy



wielka orkiestra
świątecznej
pomocy



wielka orkiestra
świątecznej
pomocy



wielka orkiestra
świątecznej
pomocy



wielka orkiestra
świątecznej
pomocy



wielka orkiestra
świątecznej
pomocy



wielka orkiestra
świątecznej
pomocy

wielka orkiestra
świątecznej
pomocy

Dziękujemy serdecznie wszystkim, którzy przyczynili się do kontynuacji pomysłu Jurka Owiśnika przynosząc przedmioty na licytację lub je kupując - okazali wielkie serce dla potrzebujących pomocy. Do sukcesu „leśniańskiej orkiestry” przyczynili się również artyści, którzy swoje talenty zaprezentowali na deskach sceny domu kultury. Mogliśmy podziwiać występy wokalne: Dawida i Karola Kusibab, Kacpra Mokrowskiego, Agnieszki Piotrowskiej, Marty i Darii Jabłońskich, Aleksandry Kusio. Wiersz wyrecytowała Zuzia Michalik, był iluzjonista

Emil Martyniak oraz Eva Farna, w której rolę wcieliła się Karolina Borkowska.

Taneczne talenty zaprezentowali nam Klaudia Arbaczevska wraz z partnerem Hubertem Ludwiczakiem z Lubania oraz zespół „Alternatywa” działający przy OKiS w Leśnej. Jako aktorzy wystąpili uczniowie Gimnazjum z Leśnej w przedstawieniu teatralnym p.t. „W sądzie”.

Były również występy muzyczne.

Na saksofonie zagrał Adam Luczyński, któremu towarzyszył syn Kelwin na klawiszach. Zuzia Wolska – uczennica szkoły muzycznej w Lubaniu zagrała na flecie poprzecznym. Gościliśmy również na deskach sceny dwa zespoły muzyczne działające przy OKiS w Leśnej.

Zespół „YXX”, w którego skład wchodzi rodzina Ostrowskich: Karol, Grzegorz, Paweł oraz Kasia. Drugi zespół, który zagrał koncert na zakończenie imprezy to „JGL” w składzie: Mariusz Kukielka, Adam Jaworowicz, Marek Komaiszko, Karol Ostrowski, Gerard Witków i Barry van der Biezen.

Gościnnie wraz z nimi wystąpił Karol Kusibab. Zdjęcia podczas imprezy robił Marcin Bździuch

wielka orkiestra
świątecznej
pomocy



wielka orkiestra
świątecznej
pomocy



Całą imprezę poprowadzili: Waldemar Kleszcz oraz Gabriela Pijanowska.

O godzinie 20:00 wypuściliśmy „światelko do nieba” – symbol WOŚP. Pokaz fajerwerków wykonany był na dachu domu kultury i wiemy, że obserwowało go wielu mieszkańców naszego miasta, często z okien swoich domów.

Mamy nadzieję, że w bogatym programie artystycznym każdy znalazł coś dla siebie. Cieszymy się z tak dużego zaangażowania takiej ilości osób w całą imprezę.

wielka orkiestra
świątecznej
pomocy

I pamiętajcie, że gramy do końca Świata
i o jeden dzień dłużej!

Sie ma i do zobaczenia za rok!

wielka orkiestra
świątecznej
pomocy

wielka orkiestra
świątecznej
pomocy



wielka orkiestra
świątecznej
pomocy



Informacja dla mieszkańców Gminy Leśna dotycząca zimowego utrzymania dróg

1. Za zimowe utrzymanie dróg powiatowych i wojewódzkich przebiegających przez Gminę Leśna odpowiada Powiatowy Zarząd Dróg w Lubaniu, ul. Dąbrowskiego 29c, 59- 800 Lubań, dyżurny telefon 604 981 595.

Drugi wojewódzkie przebiegające przez teren naszej gminy:

- droga nr 393 Lubań – Leśna
- droga nr 358 Włocław – Leśna – Świecie –Pobiedna - Czerniawa,
- droga nr 358 Włocław – Leśna – Świecie

Drugi powiatowe przebiegające przez teren naszej gminy:

- droga nr 2463D Kościelniki Średnie – Bożkowice - Stankowice
- droga nr 2464D Bożkowice – Biedrzychowice,
- droga nr 2464D Leśna – Bożkowice,
- droga nr 2465D Kościelnik – Szyszkowa – Leśna
- droga nr 2467D Leśna - Miłoszów,
- droga nr 2470D Miłoszów – Grabiszycy Górne
- droga nr 2476D Grabiszycy Dolne – Grabiszycy Górne
- droga nr 2477D Platerówka – Zalipie – Grabiszycy Dolne,
- droga nr 2434D Leśna – ul. Kościuski,
- droga nr 2446D Wolimierz – Wola Sokolowska – Pobiedna,
- droga nr 2478D Złoty Potok – Zacisze,

2. Za zimowe utrzymanie dróg gminnych odpowiada Urząd Miejski w Leśnej. Pracownikiem odpowiedzialnym jest Bożena Lassak. Kontakt w godzinach pracy Urzędu 75 7211 239 wew. 30, poza godzinami pracy Urzędu tel. 784 897 891

I – wykonawca - Tomasz Śliwiński, Przedsiębiorstwo Usługowe, Stankowice 44, 59-820 Leśna

Lp.	Miejscowość	Odcinek dróg do zimowego utrzymania
1.	Stankowice	Droga do posesji 92- odcinek drogi od powiatowej nr 2463D Odcinek drogi posesja nr 72 Odcinek drogi posesja nr 35 Odcinek drogi do posesji 61 Odcinek drogi do posesji nr 50 Odcinek drogi do posesji 9 Droga do nr 105 Odcinek drogi do posesji nr 70 Szkoła Kościół Odcinek drogi do posesji 103 Odcinek drogi do posesji 75 Od posesji 87 do posesji 57 Droga do posesji 25, do 42 Droga do posesji 84 Odcinek drogi od powiatowej nr 2466D do Sucha Droga do elektrowni (Czocho) Droga do elektrowni (Złotniki)
2.	Złotniki	Droga do ośrodka wypoczynkowego „Złoty Sen” Odcinek od drogi głównej – „transformatora” Wracając - od posesji nr 12 odcinek w prawo w kierunku kościoła Odcinek drogi od posesji nr 54 do posesji nr 86 do posesji nr 74 Odcinek od posesji nr 42 do ośrodka „Orle gniazdo” Zatoczka przy drodze powiatowej oraz odcinek drogi do posesji nr 28 Droga od posesji nr 71 do posesji nr 100 Droga od posesji 6 do ośrodka Orle Gniazdo Droga od zatoczki do posesji nr 28 do budynku nowowytbudowanego

II – wykonawca - Paweł Musztafa, Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „PAWEŁ” Giebułtów 26d, 59-630 Mirsk,

Lp.	Miejscowość	Odcinek dróg do zimowego utrzymania
1.	Złoty Potok	Odcinek od krzyża do końca posesji nr 36 w kierunku Zacisza Odcinek od drogi głównej w prawo do posesji nr 32 Odcinek od drogi woj. nr 360 za sklepem w prawo do ośrodka policyjnego Wracając odcinek w prawo do posesji nr 21 Odcinek od posesji nr 18 do nr 34 łączącą się z drogą gminną nr 27 wzdłuż posesji nr 13, 18, 19, 20, 21 tzw. Obwodnica. Droga od posesji nr 18 do nr 34 łączącą się z drogą gminną nr 27 wzdłuż posesji nr 13, 18, 19, 20, 21 tzw. Obwodnica.
2.	Bartoszówka	Odcinek od drogi wojewódzkiej do posesji nr 32 Odcinek od drogi powiatowej (od przystanku szkolnego) do drogi w kierunku Giebułtowa Odcinek od drogi gminnej do posesji nr 30
3.	Zacisze	Odcinek od skrzyżowania drogi w Bartoszówce przez Zacisze Odcinek od drogi powiatowej do posesji nr 31 Odcinek od drogi powiatowej do posesji nr 31 Odcinek od drogi powiatowej do posesji nr 52 , 27 i 53 Odcinek od drogi powiatowej, droga nr 45 do drogi nr 65 z odcinkiem po posesji nr 14 Odcinek od drogi nr 45 (w prawo) do posesji nr 26 Droga nr 65 wraz z dojazdem do posesji nr 42 i 4(koniec Zacisza), dalej w prawo drogą gminną nr 59 do Złotego Potoku

III – wykonawca - Janina Klagisz, Firma Usługowa VARIO, Grabiszycy Górne 1, 59-820 Leśna

Lp.	Miejscowość	Odcinek dróg do zimowego utrzymania
1.	Grabiszycy Górne	Odcinek od przystanku posesja nr 38 do skrzyżowania – obwodnica koło strażnicy do drogi powiatowej Odcinek od obwodnicy do posesji nr 65 Odcinek od posesji nr 37 do posesji nr 36 Droga od boiska do posesji nr 10 Odcinek od stawów do posesji nr 47, 45 Agroturystyka Lulandia posesja nr 1, 27 do numeru 24 Odcinek od remizy do nr 105 Droga do posesji nr 124 Od drogi powiatowej do posesji nr 100 (były PGR) oraz posesje 100 c i 100 d
2.	Grabiszycy Średnie	Odcinek od drogi powiatowej do kolonii „Murowaniec” prawa 142 i lewa strona od skrzyżowania Droga do kolonii „Koprywa” od posesji nr 38 do skrzyżowania z posesją nr 128 Odcinek od skrzyżowania posesja 128 do nr 12 i posesja nr 9 Droga przez wieś obok szkoły Droga do budynku nr 32 – mieszkania nauczycieli Odcinek d drogi powiatowej do posesji nr 15 Droga od krzyża do skrzyżowania na kamieniolom Droga do posesji nr 63, 64 i 65 Droga do budynku nr 87 „betonki” Droga do posesji nr 73 Droga do posesji nr 78 Droga do posesji nr 97 Droga do posesji nr 112
3.	Grabiszycy Dolne	Odcinek od drogi powiatowej obok posesji nr 34, 39 do drogi Leśna-Przylasek Droga od krzyża do posesji nr 78 Droga od posesji nr 19 do posesji nr 23 Odcinek od drogi powiatowej posesja nr 9 – 6 - 3 do drogi powiatowej Odcinek od drogi powiatowej obok posesji nr 59 – 67- 66- 63 do skrzyżowania z kamieniolom

IV- wykonawca - Dariusz Biber, „BICAR” Usługi Transportowe , Leśne i Szkółkarskie, Radogoszcz 101, 59-800 Lubań

Lp.	Miejscowość	Odcinek dróg do zimowego utrzymania
1.	Kościelniki Górne	Droga do posesji nr 41 Droga do posesji nr 39 Droga do kaplicy + do posesji nr 24 Droga do posesji nr 190 – pętla – wyjazd obok posesji nr 14 Odcinek drogi od posesji nr 7 do posesji nr 3 Łącznik do wsi Szyszkowo do posesji nr 3
2.	Kościelniki Średnie i Janówka	Łącznik od szosy – posesji nr 26 Droga od mostu do Nr 31 + do posesji nr 29 Droga tzw. „Aleja Lipowa” do Szyszkowej Droga od kościoła do Nr 14 Droga od przejazdu do posesji Nr 1 Droga od przejazdu do „PRESPOL” Droga od szosy do kolonii Janówka Droga do posesji nr 3 – pętla – wyjazd obok posesji nr 1 Droga do posesji nr 24 Pętla przystanek – Kościelniki Śr. Droga od kościoła do posesji nr 19
3.	Szyszkowa	Łącznik od drogi w kierunku Lubania przez nowy most Droga przez były PGR do posesji 75 łącznie z całym placem Odcinek od placu PGR Odcinek od drogi głównej do posesji 43 oraz 51 Odcinek od drogi głównej do posesji 33 - 36 Odcinek od drogi głównej do posesji 9c/6 Odcinek od drogi głównej do posesji (pętla) Od drogi głównej za mostkiem w lewo – obok posesji nr 87 - do 88 Odcinek od drogi głównej do posesji 106 Odcinek od drogi głównej do Domu Rencistów (posesja nr 102) oraz posesji 101 Odcinek od drogi głównej do posesji nr 53 Od drogi głównej do posesji nr 89

V – wykonawca - Tomasz Śliwiński, Przedsiębiorstwo Usługowe, Stankowice 44, 59-820 Leśna

Lp.	Miejscowość	Odcinek dróg do zimowego utrzymania
1.	Miłoszów	Droga za rzeką tzw. „Wąska” łącznie z drogą do strażnicy SG Droga do posesji nr 205 Od drogi głównej do posesji nr 204 Od drogi głównej do strażnicy Od drogi powiatowej do posesji nr 1 Od drogi powiatowej do posesji nr 104 Od drogi powiatowej do posesji nr 16

Informacja dla mieszkańców Gminy Leśna dotycząca zimowego utrzymania dróg c.d.

VI – wykonawca - Leopold Ochramowicz Z.U.H. „LEOPOLD” Spółka Jawna, ul. Wierzbowa 4, 59-850 Świeradów Zdrój

Lp.	Miejscowość	Odcinek dróg do zimowego utrzymania
1.	Pobiedna	Od ul. Polnej w lewo do nr 10 ul. Strażacka ul. Krótka Odcinek od ul. Hetmańskiej w kierunku Domu Samotnej Matki Odcinek przy ul. Hetmańskiej – nr 5-7 ul. Hetmańska – Wola Sokółowska Odcinek od ul. Nowomiejskiej do posesji nr 7 Odcinek od ul. Nowomiejskiej 4 do posesji nr 1 ul. Kościelna (Plac Targowy) ul. Kościelna (RYNEK) Plac Wolności Zaulki (3 odcinki) Odcinek od ul. Strzeleckiej 13 przez ul. Podgórną do Zaulków Odcinek od ul. Strzeleckiej 13 (w prawo) do posesji nr 20 ul. Łąkowa

VII – wykonawca - Tomasz Śliwiński, Przedsiębiorstwo Usługowe Stankowice 44, 59-820 Leśna

Lp.	Miejscowość	Odcinek dróg do zimowego utrzymania
1.	Smolnik	Droga od posesji nr 39 do posesji 60A, do posesji nr 60 i posesji nr 59. Droga od nr 37 do granicy wsi Droga do oczyszczalni ścieków Droga do Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Droga od ul. Baworowo naprzeciw BS Leśna w górę za byłym GS-em do nr 99 Droga od drogi Leśna – Świecie obok basenu do ul. Polnej obok cmentarza Od ul. Lechów – droga w kierunku elektrowni Łącznik ul. Żeromskiego – Smolnik tzw. „Kabzówka” Od drogi Leśna – Miłoszów do gosp. Nr 75 Odcinek od drogi powiatowej 2467 d do bloku nr. 50, 50a do 53 Odcinek od ul. Baworowo w kierunku starych kamieniołomów Odcinek za drugim przejazdem wzdłuż zabudowań Baworowo 8 do Baworowo 7 Odcinek obok nr 17,18,22 c do OSW Odcinek przed Przedszkolem w kierunku Smolnik 66 Odcinek za byłym GS-em w kierunku jeziora do wysokości Baworowo nr 99A Droga obok Smolnika nr posesji 17 do posesji Smolnik 18 Droga za szkołą obok posesji nr 53 Smolnik w górę

VIII – wykonawca - Ryszard Sosnowski, Gospodarstwo Rolne, Wolimierz 4, 59-814 Pobiedna

Lp.	Miejscowość	Odcinek dróg do zimowego utrzymania
1.	Świecie	Odcinek : od posesji 104 - 106 do posesji 187- 181 Odcinek : od posesji 187 -181 Odcinek od posesji 167 Odcinek od drogi głównej przez PGR (nr 263) górą do posesji nr 287 Droga od posesji 78 - 71 Odcinek od drogi głównej do posesji nr 4) i posesji nr 1 Odcinek od posesji nr 7 do drogi głównej Odcinek od posesji nr 124a do 125 Odcinek od drogi głównej do posesji nr196 Odcinek od drogi głównej do posesji nr 205 Odcinek od drogi głównej do posesji nr 60 Odcinek od drogi głównej do posesji nr 243 Odcinek drogi od posesji nr 119- 118 Odcinek od drogi 360 (przystanek szkolny) do posesji nr 147 Odcinek od drogi 358 do posesji nr 195 Odcinek od drogi 358 do posesji nr 110 Odcinek od drogi 358 do posesji nr 231 Odcinek od drogi 358 do posesji nr 44 Odcinek od drogi 358 do punktu ujęcia wody

IX - wykonawca - P. Jakub Plitt, Usługi Handlowo-Budowlane, Koparkowo -Transportowe, Świeradów Zdrój ul. Wczasowa 8/3

Lp.	Miejscowość	Odcinek dróg do zimowego utrzymania	Ilość km
1.	Wolimierz	Odcinek między drogą wojewódzką Nr 358 w kierunku Pobiednej	3,300
		Odcinek dr od nr 35 do posesji 19 do posesji 52 – obwodnica	1,900
		Odcinek od posesji 6 do posesji 35	0,500
		Odcinek od posesji 19 do posesji 12	0,250
		Odcinek od posesji 65 do posesji 69	0,100
		Odcinek od posesji 158 do posesji 37	0,750
		Odcinek od krzyża w kierunku EDUCARE, posesje 110	0,800
		Odcinek od posesji 150 do posesji 144	0,200
		Odcinek – od kościoła do posesji 190	1,400
		Odcinek od posesji 203 do posesji 87	0,500
		Odcinek – do posesji 84	0,200
		Odcinek sklep do posesji 114	0,100
		Odcinek od posesji 199 do posesji 198	0,100
		Odcinek od posesji 32 do posesji 33	0,100
		Odcinek od obwodnicy do posesji nr 18	0,350
		RAZEM :	10,550

Wszystcy wykonawcy zostali wyłonieni w przetargu nieograniczonym.

X – Leśna - wykonawca Przedsiębiorstwo Miejskie „SYNERGIA” Sp. z o.o. Pracownikiem odpowiedzialnym jest Marek Kusibab telefon 502 330 820

Leśna	Wszystkie ulice i chodniki* gminne poza drogami i chodnikami* powiatowymi, wojewódzkimi wymienionymi w pkt 1.
-------	---

*Za odśnieżanie chodników przylegających do dróg gminnych, powiatowych, wojewódzkich odpowiada zarządca drogi, a przylegających do innej posesji właściciel tej posesji.

Zarządcy dróg publicznych i ich zadania

I Zarządcy dróg publicznych i ich zadania.

Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (tekst jednolity z 2007 roku Dz. U. Nr 19, poz. 115) organ administracji rządowej lub jednostki samorządu terytorialnego, do którego właściwości należą sprawy z zakresu planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg, jest zarządcą drogi.

Do zarządcy drogi publicznej należą w szczególności:

- Utrzymywanie w należyłym stanie nawierzchni, chodników, obiektów inżynierskich, urządzeń zabezpieczających ruch oraz wszelkich innych urządzeń związanych z drogą.
- Usuwanie śniegu, błota, lodu z nawierzchni drogi
- Wykonywanie robót interwencyjnych, robót utrzymaniowych i zabezpieczających.
- Przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg i drogowych obiektów inżynierskich.
- Przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników.
- Odpowiednie oznakowanie remontowanych lub zniszczonych odcinków drogi poprzez użycie znaków drogowych a w przypadku wyłączenia drogi z użytku – innych zabezpieczeń uniemożliwiających korzystanie z drogi.
- Utrzymywanie przydrożnej zieleni znajdującej się w pasie drogi.
- Zarządca drogi może wykonywać swoje obowiązki przy pomocy jednostki organizacyjnej będącej zarządem drogi, utworzonej odpowiednio przez sejmik województwa, radę powiatu lub radę gminy.

II Zarządcy dróg wewnętrznych i ich zadania.

Drogami wewnętrznymi są drogi niezaliczone do żadnej kategorii dróg publicznych, w szczególności drogi w osiedlach mieszkaniowych, dojazdowe do gruntów rolnych i leśnych, dojazdowe do obiektów użytkowanych przez przedsiębiorców, place przed dworcami kolejowymi, autobusowymi i portami oraz pętle autobusowe.

Zarządzanie drogami wewnętrznymi należy do zarządcy terenu, na którym jest zlokalizowana droga, a w przypadku jego braku - do właściciela terenu.

Do zarządcy drogi wewnętrznej należą w szczególności: budowa, przebudowa, remont, utrzymanie, ochrona i oznakowanie dróg wewnętrznych oraz zarządzanie nimi.

ZARZĄDCA DRÓG KRAJOWYCH

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad

ul. Żelazna 59, 00 - 848 Warszawa
tel. (+48 22) 375 88 88
email: kancelaria@gddkia.gov.pl
Godziny pracy: od pn. – pt. 8:15 - 16.15

ZARZĄDCA DRÓG WOJEWÓDZKICH

Dolnośląska Służba Dróg i Kolei we Wrocławiu

ul. Krakowska 28, 50-425 Wrocław
tel.: 071/ 39 17 100 fax. 071/ 39 17 107
e-mail: kancelaria@dodik.wroc.pl
www: dodik.wroc.pl

ZARZĄDCA DRÓG POWIATOWYCH

Powiatowy Zarząd Dróg w Lubaniu

ul. J. Dąbrowskiego 29 c, 59-800 Luban
Dyrektor: Włodzimierz Stefański
Służba Drogowa:
Anna Storczeck – Kierownik
Godziny pracy: od pn. – pt. w godz. 7.00 – 15.00
tel. 075/646-37-50 fax. 075/646-21-92
e-mail: pzdluban@cyberia.pl
e-mail: pzdluban@pzdluban.bip.net.pl

ZARZĄDCA DRÓG GMINNYCH

Referat Gospodarki Komunalnej i Inwestycji

ul. Rynek 19, 59-820 Leśna
Podinspektor ds. Gospodarki Komunalnej i Planowania
Przestrzennego: Magdalena Pomykała
Godziny pracy: poniedziałek. 8.00 – 16.00
od wtorku do środy w godz. 7.30 – 15.30
tel. 75 72 11 239 wew. 30, pok. nr 9
e-mail: m.pomykala@lesna.pl



PPHU MONIKA
Monika Dorota Górlach
59-820 Leśna
ul. Baworowo 86D
www.monika.net.pl

Tel./fax: 75 72 42 004
m.gorlach@monika.net.pl

GRATIS pomiar
wycena
projekt
montaż
transport

OFERUJEMY:

meble kuchenne
systemy szaf przesuwanych
meble łazienkowe

meble biurowe i sklepowe
meble dla hoteli i pensjonatów
meble do aptek

meble do salonów kosmetycznych
nietypowe zabudowy meblowe



monika
meble na miarę

Warsztaty decoupage

W związku z bardzo dużym zainteresowaniem warsztatami decoupage dom kultury chce utworzyć drugą grupę tych warsztatów. Chętni do wzięcia w nich udziału proszeni są o zgłaszanie się do domu kultury do dnia 30.01.2012 r. osobiście lub telefonicznie pod nr 75 72 11 579.

Zajęcia te prowadzi Katarzyna Igielska. Technika serwetkowa od A do Z to cykl zajęć, w których uczestnicy uczą się zdobienia różnymi stylami przedmiotów wykonanych z drewna, plastiku, szkła i innych. Tak wykonany przedmiot może być wspaniałym prezentem na różne okazje dla kogo tylko chcesz, a świadomość że wykonałaś/eś ja sam jeszcze podnosi jego wartość.



Nordic walking

Nordic walking to pełnoprawna aktywność dla osób w każdym wieku, która przynosi wiele korzyści zdrowotnych, poprawia kondycję i wzmacnia mięśnie, a wszystko to bez obciążenia dla stawów. Żeby skorzystać z tych dobrodziejstw wystarczy dwa kije i kilka lekcji właściwej techniki. Jeśli jesteś zainteresowany/a zajęciami tego typu przyjdź do OKiS lub zadzwoń. Chcemy stworzyć grupę, która będzie spacerowała po okolicach naszego miasta i gminy.

Granie na gitarze

Informujemy, iż po świątecznej przerwie wznowiliśmy zajęcia gry na gitarze. Odbywają się one w domu kultury w każdy poniedziałek od godz. 17:00. Jeśli czujesz, że masz w sobie ukryty talent i chcesz go wykorzystać i zaprezentować przyjdź do nas koniecznie!! Zajęcia prowadzi Karol Kusibab.

Dzień Babci i Dziadka

Z okazji zbliżających się dni BABCI i DZIADKA OKiS zaprasza wszystkie babcie i dziadków z wnukami na magiczny pokaz mistrza iluzji Łukasza Podymskiego z Wrocławia, który odbędzie się w domu kultury 21 stycznia o godz. 17:30. Wstęp wolny.

Ferie w OKiS

OKiS w Leśnej zaprasza dzieci na ferie do domu kultury. W programie m.in. spotkanie z boa dusicielami będzie 20.01.2011r. o godz. 11:00 (nie zapomnijcie o aparatach fotograficznych – będzie można sobie zrobić fotkę z węzami), jeżeli dopisze pogoda to w trakcie ferii zrobimy prawdziwy kulig, oglądanie bajek w kinie, odbędą się spotkania z ciekawymi ludźmi, będzie dzień z książką, bal karnawałowy i wiele innych atrakcji.

SCENA EDUKACJI

**WEŹ ZE SOBĄ
APARAT
FOTOGRAFICZNY**

**20 STYCZNIA 2012
GODZ. 11⁰⁰
DOM KULTURY - LEŚNA**



Zajęcia z aerobiku

Zajęcia z aerobiku ze stepami dla dorosłych prowadzone przez Gabrię Pijanowską odbywają się w domu kultury w każdy poniedziałek i czwartek o godz. 18:00. Jeśli czujesz że masz nadmiar energii, albo nie masz jej i chcesz się trochę rozruszać, chcesz

oderwać się od codzienności, lubisz muzykę to koniecznie musisz nas odwiedzić. Zajęcia trwają pełną godzinę zegarową i obiecujemy że dobrze będziesz się na nich bawić.

PRZYJĘCIA URODZINOWE



Twoje dziecko niedługo obchodzi urodziny??

Chcesz mu zrobić niespodziankę ale nie masz zbyt wiele czasu na przygotowanie przyjęcia??

A może nie masz miejsca gdzie można takie przyjęcie zorganizować??

Przyjdź do nas!!!

Z chęcią Cię wyręczymy i zorganizujemy przyjęcie za Ciebie u nas. Zapraszamy!

OKiS
leśna

GWARANTUJEMY DOBRĄ ZABAWĘ!!!

Ośrodek Kultury i Sportu w Leśnej
ul. Świerczewskiego 5a, 59-820 Leśna
okislesna@wp.pl, tel. 75 72 11 579

Dla Jubilata
w prezencie pamiątkowa
płyta z fotografiami
z imprezy!!



Spotkanie Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego

9 stycznia br. odbyło się drugie spotkanie Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Leśnej.

Wśród licznie przybyłych gości znaleźli się przedstawiciele stowarzyszeń działających na terenie Gminy Leśna. Byli to członkowie organizacji takich jak: Unia Izerska, Schronisko „Przystań” im. Św. Brata Alberta, LZS Fatma Pobiedna, Stowarzyszenie Grabiszycy, Ochotnicza Straż Pożarna w Grabiszycach, Klub Jeździecki „Jedenastka Izerska”, MGKS „Włóknarz”, LUKS „Kwisa” oraz Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „MOST”.

Tematem przewodnim posiedzenia Rady były rozważania na temat przyczyn likwidacji prężnie działającego dawniej stowarzyszenia na rzecz osób niepełnosprawnych w naszej Gminie. Dzięki pracy i zaangażowaniu byłych członków Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych „MOST” chore osoby, które dotychczas

zamknięte były w swoich domach mogły na „nowo” odkryć świat, wyjść do ludzi, wziąć udział w warsztatach terapeutycznych, spotkać się z innymi osobami o podobnych schorzeniach i problemach dnia codziennego. Dla nich ważna i pomocna była choćby rozmowa z drugim człowiekiem.

W trakcie dyskusji stwierdzono, iż należy pomóc byłym członkom Stowarzyszenia „MOST”. Osób niepełnosprawnych w Gminie Leśna jest bardzo dużo. Stanowią oni 12,89% ogółu populacji mieszkańców. W związku z powyższym zaplanowano podjąć próbę zawiązania nowego stowarzyszenia mającego na celu pomoc osobom niepełnosprawnym. Kolejne kroki w tym kierunku podjęte zostaną na najbliższym spotkaniu Rady, które zaplanowano na 23 stycznia 2012 roku na godzinę 16. Wszystkich zainteresowanych pomocą dla tego stowarzyszenia zapraszamy do uczestnictwa w spotkaniu.



OGŁOSZENIA DROBNE

Uruchamiamy rubrykę bezpłatnych ogłoszeń drobnych. Kto jest zainteresowany zamieszczeniem (bezpłatnie) swojego ogłoszenia – proszony jest o przesłanie jego treści (maksimum kilkanaście słów) na adres e-mail redakcji.

Poniżej publikujemy pierwsze ogłoszenia, które do nas dotarły.

PAROWY STERYLIZATOR mikrofalowy firmy Philips AVENT z łyżeczką do lekarstw oraz pojemnikiem na wodę z miarką. Sterylizator nowy, na 6 butelek, smoczek lub laktator. Cena 30 zł. Tel. 607 059 686

SPRZEDAM SZCZOTECZKĘ elektryczną firmy BRAUN OralB Triumph 5000 nowa na gwarancji, cena 300 zł tel. 600166113

SPRZEDAM ROLKI OXELO czarne rozmiar 36 - 38 (22,5 - 24), nowe nieużywane na gwarancji, cena 100 zł tel. 600166113

FELGI 15 CALI + OPONY LETNIE Felgi 15 cali, rozstaw śrub 4*100. Opony mają 2 lata lecz jeżdżone były 3 mies. Są to Kormorany 195*50 - 15 cali. Dwie opony z powodu złe ustawionej bieżni zostały użyły się na rantach. Cena za zestaw 650 zł. Tel. 792 381 392.

REPLIKA ASG KARABINKA AUG A2 produkcji JG – stock. Dodatkowo magazynki hi-cap i mid-cap, zawieszanie 3-punktowe. Cena 300zł do negocjacji. Stan techniczny i wizualny: bardzo dobre. Kontakt na numer: 515 446 331

Ogłoszenia należy wysłać na adres:
redakcja@panoramalesnej.pl

PL PANORAMA
LEŚNEJ

OD CZYTELNIKÓW

„Witam. Urodziłem się w naszej pięknej Leśnej, lecz od 30 lat mieszkam we Wrocławiu. Dziś dopiero wpadłem na trop Waszej gazety i nie mogłem się powstrzymać, aby nie złożyć waszej redakcji serdecznych gratulacji. Gazetę przeczytałem od deski do deski i jestem nią szczerze zachwycony. Trzymajcie tak dalej!!! A przy okazji podrzucę Wam być może temat. Znajomy zwiedzając Leśną i okolice zapytał mnie o historię dzwonu umieszczonego obok ratusza. Czy moglibyście spowodować, aby władze miasta zamieściły historię a także tłumaczenie napisów na dzwonie na język polski? I jeśli można, to może wzbogaciłbyście gazetę

o dział historyczny? Wiem, że większość mieszkańców nie ma większego pojęcia o historii miasteczka i okolic...”

A przy okazji...wszelkiej pomyślności i satysfakcji z przy okazji Nowego Roku”

Zyczy Jacek Studniarek

Od redakcji:

1. Jak wyjaśniła nam kierownik Referatu Edukacji, Kultury i Promocji UM Renata Brodowicz zlecenie już zostało tłumaczenie tekstu z dzwonu na język polski i prawdopodobnie jeszcze w styczniu br. pojawi się na postumencie z dzwonem.

2. W najbliższym czasie planujemy uruchomienie kącika historycznego.

„Z radością zobaczyłem w necie zapowiedź pierwszego numeru Waszej gazetki. Szukaliście już wcześniej chętnych do współpracy. Nazywam się Wiesław Sterniczuk. I choć nie mieszkam już w Leśnej, to nadal się czuję Leśnianinem. Tworzę poezję. W tym o Leśnej. Wydałem 4 tomiki. Chętnie usłuchę pióra.

Na początek kilka słów kogoś, kto patrzy z zewnątrz (wiele widać może bardziej ogólnie, ale za to szerszej). Czytałem trochę o historii terenów Pogorza Izerskiego. Przed wojną mocno rozwijany był tu także przemysł turystyczny. Rozmawiam ze znajomymi na Śląsku o tym, skąd pochodzę. Prawie wszyscy wiedzą, gdzie jest Zamek Czocho. A z tych, którzy na zamku byli nie ma nikogo, kto przy

okazji nie wjechałby do Leśnej. I tu też zawsze w rozmowie pojawia się refleksja, że nie tam nie ma. Że owszem ładnie, ale żadnych pamiątek, żadnego ciekawego miejsca do zwiedzania. Ja zaprzeczam, bo wiem w Leśnej, to nadal się czuję Leśnianinem. O wulkanie, sztolniach itp. myślę, że potrzebna jest mocniejsza promocja Leśnej. Taka, która dotrze np. aż tu na Górny Śląsk. Ludzie chcą jeździć, zwiedzać, poznawać. To jest już dobry czas, by w Leśnej postawić na turystykę znacznie mocniej. Na początek na promocję. Potem (albo jednocześnie) na to, by dobrze obsługiwać turystę. I nie trzeba tu wielkich środków. Wystarczy uruchomić inwencję chętnych.”

Z niskim ukłonem: Wiechu

Straż Miejska przypomina...

W związku z okresem zimowym warto przypomnieć wszystkim właścicielom nieruchomości o ciąży na nich obowiązku odśnieżania i utrzymania w czystości chodników bezpośrednio przylegających do ich posesji.

Obowiązek ten reguluje ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z 13 września 1996 r., a konkretnie art. 5.1 pkt 4, z którego wynika, że właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości – informuje **Mirosław Gandurski, komendant Straży Miejskiej w Leśnej.**

Błoto, śnieg i lód należy przynosić na chodniku przy krawędzi jezdni, z zachowaniem minimum 1 m od pnia drzewa, w sposób nie utrudniający ruchu pieszych i pojazdów. Inne zanieczyszczenia należy umieszczać w stosownych

pojemnikach. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest także do niezwłocznego usuwania z budynków i ich części oraz urządzeń infrastruktury technicznej sopli i nawisów śniegu stwarzających zagrożenie dla przechodniów, a także do oznakowania w sposób widoczny tego miejsca.

W zimie często mamy do czynienia z wypadkami, polegającymi na doznaniu urazu z powodu nieodśnieżonej lub oblodzonej nawierzchni chodnika lub jezdni. Nierzadko powoduje to znaczący uszczerbek na zdrowiu (np. złamanie ręki czy nogi). Właściwe utrzymanie nawierzchni nie narazi właściciela posesji na ewentualne koszty z tytułu odszkodowania lub zadośćuczynienia.

Przepisy przewidują, że na osoby, które nie wywiązuje się z powyższych obowiązków może zostać nałożony mandat karny w wysokości do 500 zł. Co prawda zima nas oszczędza, ale należy sadzić, że nawet, gdy pieszki i pojazdy. Inne zanieczyszczenia należy umieszczać w stosownych



Joanna Węctawik Lekarz Dentysta
PRAKTYKA STOMATOLOGICZNA
w Leśnej, przy ulicy H. Sienkiewicza 52

Rejestracja pod nr: 508 137 463

Kajak polo – sport mało znany, a niezwykle emocjonujący

Bartosz Fabijański: *Życzylbym sobie, aby wszyscy mieli tyle zapału, co działacze naszego klubu dzięki, którym w Leśnej przybył wspaniały obiekt - jeden z najlepszych stadionów w kraju, na którym mogą odbywać się rozgrywki na najwyższym poziomie.*



Jak rozpoczęła się Twoja przygoda z Kajak Polo, dlaczego akurat ten sport i skąd dowiedziałeś się o tej dyscyplinie?

Moja przygoda trwa już 10 lat. Pewnego wiosennego popołudnia za namową taty udałem się nad Kwiszę, gdzie zapisałem się do sekcji kajakarstwa górskiego. Początkowo było ono moją główną dyscypliną, ponieważ pływałem w kanadyjce dwojce. Jednak kiedy mój partner z przyczyn rodzinnych musiał wyjechać za granicę szybko zakochałem się w pilce kajakowej.

Czym zajmujesz się na co dzień i jaka jest Twoja rola w leśniańskiej drużynie?

Na co dzień studiuję turystykę na AWF we Wrocławiu, jednak dzięki uprzejmości zaprzyjaźnionego wrocławskiego klubu, mogę tu trenować nie zmieniając barw klubowych, co dla mnie jest idealnym układem. W drużynie gram na pozycji rozgrywającego, a do moich zadań należy rozbijanie obrony przeciwnika, poprawa strzałów po „snajperach” oraz kontrolowanie gry w strefie przeciwnika.

Czy możesz nam opowiedzieć o historii leśniańskiego klubu Kajak Polo i jego największych sukcesach?

Nasz klub w tym roku obchodzi 35-lecie swojej działalności. Założyło go małżeństwo Jerzego i Alicji Stanuchów. Klub od początku zajmował się kajakarstwem górskim, a właściwie slalomem, mając w swych szeregach wielu utalentowanych zawodników i medalistów największych imprez krajowych jak i zagranicznych. Mam tutaj na myśli między innymi: klan braci Dudzińskich, Jacka, Bogdana i Igora Sztubów, Grzegorza Kaczmarę, Łukasza Piórkowskiego, Dawida i Tomka Dobrowolskich, Marcina Labiszaka oraz wielu innych mistrzów tego fachu. Kajak Polo zajmujemy się od 15 lat. Naszym najlepszym kajakpolistą jest oczywiście Jacek Sztuba, który od początków istnienia kadry w tej dyscyplinie jest jej stałym punktem, mając na swoim koncie wiele startów w największych imprezach. Jako klub jesteśmy pierwszymi historycznymi mistrzami Polski. W 14-letniej historii mistrzostw Polski tylko 3 razy nasza seniorska drużyna nie była na podium. Natomiast nasi juniorzy na przestrzeni lat mogą pochwalиться wieloma medalami, a szczególnie udane były dla nich ostatnie 2 lata, podczas których dwukrotnie zdobywali mistrzostwo naszego kraju.

Wiele osób zapewne nie zna zasad tej emocjonującej gry, czy mógłbyś je pokrótce opisać, zachęcając w ten sposób naszych czytelników do zainteresowania się naszą pasją?

Dobre pytanie, bo niedawno zdalem egzamin sędziowski. Kajak-polo jest grą kontaktową myślę, że na poziomie hokeja czy rugby. Gramy 2x po 10 min plus ewentualna dogrywka 2x po 3 min. Bramki są zawieszane 2 m nad lustrem wody, a boisko ma wymiary 35 na 23 m, choć zdarzają się mecze rozgrywane na krytych - 25 -

metrowych basenach. Spotkanie obserwuje 2 sędziów liniowych podejmujących decyzje oraz kontroler czasu, protokolant meczu, dwóch sędziów z chorągiewkami na rękach boiska i od zeszłego sezonu sędzia kontrolujący 60 s, które drużyna posiadająca piłkę ma na oddanie strzału. Na boisku jest 10 zawodników po 5 z drużyny, poza nim znajdują się rezerwowi, których maksymalnie jest 3. Zmiany kajakpolistów są „hokejowe” jednak, aby zmiennik mógł pojawić się na placu boju, grający dotychczas gracz musi opuścić boisko wraz z całym sprzętem. Gra obwarowana jest ścisłymi przepisami bezpieczeństwa. Każdy zawodnik posiada kamizelkę, która moim zdaniem pełni bardziej rolę ochronną dla ciała niż ratunkową w przypadku opuszczenia łodzi. Mamy również kaski z kratą przed twarzą, co bardzo dobrze chroni naszą głowę. Same kajaki na rufie i dziobie zabezpieczone są gumą, która ma na celu łagodzenie skutków zderzeń. Reguluje ściśle określa także faule, które karane są 3 kartkami, i tak: zielona to ostrzeżenie, żółta - wykluczenie na 2 minuty, a druga żółta - w konsekwencji czerwona - opuszczenie boiska. Regulamin przewiduje np. możliwość przewracania zawodnika, który jest w posiadaniu piłki, co dodaje pikanterii temu widowisku. Bramkarz broni strzałą łopata wiosła, a w polu swojej bramki jest nietykany, każde jego dotknięcie poprzez przeciwnika to automatyczna strata piłki. Najpopularniejszą formacją obronną jest krycie tzw. strefa, czyli ściśle otoczony golkipera podobnie jak ma to miejsce w piłce ręcznej. Jeśli natomiast chodzi o atak to z reguły jest dwóch rozgrywających strzelę oraz 3 rozgrywających - jednym z nich jest bramkarz, który wychodzący w pole zamyka grę tak, aby miał możliwość szybkiego powrotu. Cała gra jest niezwykle widowiskowa i emocjonująca, a wszystko dzieje się naprawdę bardzo szybko. Myślę, że obok naszych spotkań z pewnością nikt nie przejdzie obojętnie.

Jak wyglądają Wasze przygotowania do sezonu?

Przed wszystkim jest to ciężka praca, ale również świetna zabawa. Budujemy formę poprzez bieganie, treningi siłowe, treningi na hali sportowej, gdzie poprzez gry zespołowe zajmujemy się gibkością, zwinnością, wytrzymałością oraz koordynacją ruchową. Pływamy także na basenie i biegamy na nartach. Kiedy schodzimy na wodę budujemy wytrzymałość tlenową poprzez ciągłe wiosłowanie oraz szybkość, która pomaga nam w grze przy pressingu, bądź przejmowaniu piłki. Kładziemy duży nacisk na taktykę oraz dopracowywanie naszych zagrań, gdzie każdy zawodnik ma swoją rolę do odegrania, aby w efekcie oddać strzał w światło bramki. Trenerzy już od najmłodszych zawodników wymagają solidnej rozgrzewki na lądzie zanim wsiądą do kajaków. Jednostka treningowa to około 2 godzin. Treningami codziennie w myśl zasady: „dzień bez treningu to dzień stracony”.

Jak wygląda Twoją osobistą trening dla utrzymania formy między sezonami?

Ja z racji mojej pozycji w drużynie bardziej niż koledy przykładam wagę do treningów siłowych. Zeby dobrze odegrać swoją rolę muszę być silny, a z roku na rok na tym polu czynię znaczne postępy, jednak, aby to osiągać muszę trenować ponad przewidziany dla całej grupy program. Powinienem dysponować bardzo silnym strza i jednym sposobem zeby go pokonać jest potężne uderzenie tuż nad dolną poprzeczką bramki. Moim ulubionym treningiem jest jednak trening pływacki, a poza sezonem w celu utrzymania dobrej formy staram się być na pływalni ok. 2-3 razy w tygodniu. Wykonuję także indywidualne treningi biegowe.

Co jest Twoim największym sukcesem w Kajak Polo?

Myślę, że największy sukces to sezon 2007, kiedy wraz z kolegami zdobyłem tytuł wice mistrza Polski juniorów, powtarzając ten sukces kilka tygodni później w szeregach seniorskiego zespołu.

Równie owocny był sezon 2008, w którym reprezentowałem Polskę w kadrze do lat 18 i wraz z kolegami z reprezentacji udało nam się zająć 3 miejsce w największym turnieju kajak-polo na świecie, który odbywał się w niemieckim Essen. Niestety, przez dwa sezony problemy zdrowotne nie pozwoliły mi na dalszą grę z orłem na piersi, jednak mam nadzieję że ten sezon będzie przełomowy i jestem na dobrej drodze, aby zgrać na mistrzostwach świata, które odbędą się w Poznaniu.

W jaki sposób zachęciłbyś okoliczną młodzież, aby również złapali przysłowiowego „bakcyła” i chcieli rozwinąć swoje umiejętności w Kajak Polo?

Myślę, że najlepszym sposobem będzie przybycie na spotkania w ramach Pucharu Polski, które na początku maja będą rozgrywane na naszym wspaniałym obiekcie. To właśnie patrzenie na najlepszych w tym fachu może zachęcić do zainteresowania tą dyscypliną większego grona osób. Już sam nasz sztab trenerski, czyli duet Jacka i Bogdana Sztubów jest dobrą zachętą. Są to ludzie, którzy znają się bardzo dobrze na swojej pracy, mając do przekazania nieograniczone pokłady wiedzy. Dla przyszłych zawodników dobrym „wabikiem” może być również możliwość zwiedzenia „kawalka” Europy, gdyż nie raz przychodzi nam rozgrywać swoje spotkania w Czechach, Niemczech czy na Węgrzech, a miejmy nadzieję, że wkrótce nasze horyzonty poszerzą się o kolejne kraje.

Czy swoją przyszłość w jakimś sposobie planujesz powiązać z tym sportem?

Na pewno zawsze będę blisko kajakowego świata, czy to jako zawodnik czy sędzia a może turysta? Bardzo chciałbym mieć wkład w rozwój tej dyscypliny. Może dobrym posunięciem byłoby pomoc trenerom przy pracy z młodzieżą, która jest przecież przyszłością tej dyscypliny. Na razie skupiam się jednak głównie na podnoszeniu swojego poziomu gry.

Jakie jest Twoje największe marzenie związane z Kajak Polo i co sądzisz o sytuacji tego sportu w Polsce?

Chciałbym, aby szerzej wspierano i interesowano się naszym sportem w Polsce jak i na świecie. Aby było dane szansę gry kajakpolistom na olimpiadzie, bo na pewno na to zasługują, a młodzi zawodnicy mieliby wówczas większy zapał, aby „pchać ten wózek dalej”. Wspaniale byłoby, gdyby ktoś zajął się tym sportem bardzo profesjonalnie, oferując dla najlepszych solidne stypendia. Muszę stwierdzić, że w Polsce dzieje się coraz lepiej m.in. dzięki takim ludziom jak Piotr Książek, który jest niesamowitym człowiekiem i działaczem i to dzięki niemu możemy ponownie i grać w Pucharze Polski, brać udział w szkoleniach sędziowskich czy liczyć na większy rozgłos w Internecie. Cieszę się, że powstają także nowe drużyny jak np. VW Canoe-polo team Swarzędz, który przebojem w pierwszym sezonie zdobył wice mistrzostwo kraju. Życzylbym sobie jednak, aby wszyscy mieli tyle zapału co działacze naszego klubu dzięki, którym w Leśnej przybył wspaniały obiekt - jeden z najlepszych stadionów w kraju, na którym mogą odbywać się rozgrywki na najwyższym poziomie.

Kończąc naszą rozmowę chciałbym Cię jeszcze zapytać o cele leśniańskiego klubu Kajak Polo na najbliższy sezon.

W nadchodzącym sezonie chciałbym, żebyśmy razem z kolegami z drużyny wrócili na podium w krajowym championacie oraz aby drużyna juniorska nie zwalniała tempa i utrzymała prymat w kraju. Chciałbym wystartować także na zbliżających się Mistrzostwach Świata, a liczę na to, że trener Jacek Sztuba, którego serdecznie pozdrawiam z tego miejsca, przyjmie ofertę i poprowadzi reprezentację U-21.

Z Bartoszem Fabijańskim - rozgrywającym leśniańskiego klubu Kajak Polo - rozmawiał Patryk Załęczny.

Krótko o sporcie

Nasi sportowcy w plebiscycie

Bogdan Sztuba i Natalka Rożniakowska biorą udział w plebiscycie Nowin Jeleniogórskich na najpopularniejszego i najlepszego trenera i zawodnika roku 2011. Do końca lutego br. można głosować przez wysyłanie sms-ów lub kuponów z gazety.

Włóknarz rozpoczyna treningi

Piłkarze Włókniarza Leśna 13 stycznia zajęciami na hali w SP im. Jana Pawła II w Smolniku rozpoczęli przygotowania do rundy wiosennej piłkarskiej A-klasy (grupa II - Jelenia Góra). Pierwsze spotkanie w ramach rundy rewanżowej zawodnicy miejscowego klubu rozegrają na własnym stadionie 25 marca, a ich przeciwnikiem będzie Skalniki Rębiszów, który w pierwszej kolejce dość niespodziewanie pokonał 1:0 podopiecznych Bebiego Dżamalisa.

Polacy za granicą

Justyna Kowalczyk po raz trzeci z rzędu wygrała prestiżowy cykl Tour de Ski w biegach narciarskich. Polka metę ostatniego, dziewiątego etapu, która znajdowała się na szczycie Alpe Cermis przekroczyła o 28,2 s szybciej niż druga w tym wysięgu i generalnej klasyfikacji Tour de Ski - Marit Bjoergen. Nasza reprezentantka stała się tym samym pierwszą biegaczką w historii, która w trzech kolejnych sezonach triumfowała w tym cyklu.

Kamil Stoch zajął ostatecznie 8. miejsce w 60. Turnieju Czterech Skoczni rozgrywanym na obiektach w Niemczech i Austrii. Triumfował Gregor Schirenzauer, który nad drugim Thomasem Morgenstem miał 25,8 punktów przewagi. Ostatnie miejsce na podium przypadło Andreasowi Koflerowi. Reprezentant Polski do zwycięzcy turnieju stracił 90,8 punktów.

Marcin Gortat został wytypowany, jako jeden z 120 zawodników NBA, którzy mają szansę wziąć udział w Meczu Gwiazd tej ligi w Orlando. Polak pierwszy raz znalazł się wśród centrów, na których można oddawać swoje głosy z proponowanej listy. Środkowy Phoenix Suns o miejsce w składzie na All Star Game będzie rywalizował z 11 innymi centrami z Konferencji Zachodniej.

Sebastian Janikowski - na co dzień występujący w drużynie Oakland Raiders po raz pierwszy w swojej karierze wystąpi w meczu gwiazd futbolu amerykańskiego NFL - Pro Bowl. Polak występujący na pozycji kopacza uznawany jest za najlepszego zawodnika na swojej pozycji. W obecnym sezonie Janikowski już w pierwszym meczu wyrównał rekord ligi w odległości z jakiej zdobyto punkty - nasz rodak posłał piłkę pomiędzy słupki przeciwników z 63 jardów - 57,6 m.

Robert Lewandowski (Borussia Dortmund) w internetowym głosowaniu kibiców portalu Bundesliga.de został wybrany najlepszym zawodnikiem niemieckiej ekstraklasy. Reprezentant Polski w obecnym sezonie w barwach Borussii w 17 rozegranych spotkaniach zdobył 12 bramek. Jak podali organizatorzy głosowania, Lewandowski bardzo dużo głosów otrzymał od kibiców z Polski.

BOGDAN SZTUBA

Bogdan Sztaba urodził się 10 marca 1964 roku. Ma 48 lat i od 34 lat zajmuje się kajakarstwem w Leśnej. Sportowiec, trener - to wiemy i takiego Bogdana znamy. Od 20 lat mieszka obok ośrodka "Baworowo" nad zaporą Zalewu Leśniańskiego. Ale jaki jest Bogdan prywatnie? Co w jego duszy gra?

Jakie masz hobby, pasje?

Moją życiową pasją są kajaki, natomiast moje hobby to kowalstwo artystyczne.

Od czego zaczynałeś przygodę z kowalstwem?

W 1979r zacząłem pracę w „Dolwisie”, podjąłem tam też naukę w szkole. Mieliliśmy zajęcia na warsztatach szkolnych a przede wszystkim w kuźni. Nauczycielem moim był pan Weich, który mieszkał na Lechowiu i był ostatnim kowalem na naszym terenie a równocześnie w zakładzie. To przy nim nauczyłem się tego fachu. W naszym regionie nie ma już typowego kowalstwa artystycznego. Jest to zawód, który prawie zanikł. Przez wiele lat dążeń - w ubiegłym roku pasję moją mogłem rozwinąć na tyle, że w chwili obecnej postanowiłem rozpocząć własną działalność gospodarczą i robić w życiu to co bardzo lubię - być kowalem.

Czy kowalstwo to trudne zajęcie?

Kowalstwo artystyczne - tak. Jeżeli ktoś w dzisiejszych czasach chce być takim kowalem, który kupuje gotowe elementy i je spawa, przykładem mogą być wykonywane masowo ogrodzenia, to nie jest to prawdziwe kowalstwo. Sztuką jest stworzenie jakiegoś produktu z metalu samemu. Tak go ukształtować, wygiąć, przeciąć, zrobić na gorąco otwór, spęczyć, zgąć i to wszystko starać się zrobić ręcznie. W ten sposób powinny być wykonywane elementy, które przechodzą wielokrotnie przez ogień a potem powstają z nich świeczniki, kratki, kwietniki czy inne elementy, które mają swój urok.

Co to znaczy „spęczyć”? Zgiąć, wygiąć, przeciąć to znane pojęcia ale „spęczyć”?

(Śmiech) no trzeba materiał spęczyć. Z cienkiego pręta zrobić grubo albo z grubego zrobić cienki, żeby można go było odpowiednio znitować czy połączyć.

Ile czasu trzeba poświęcić aby wykonać



Jakiś gotowy element?

Na wykonanie średniej wielkości świecznika potrzeba około trzech do czterech dni. Wykonywanie elementów tą metodą, którą ja stosuję jest bardzo czasochłonne. Trzeba by



było stanąć ze mną na warsztacie i zobaczyć jak to wygląda. Ile razy trzeba uderzyć młotkiem, włożyć do ognia, zagrać żeby coś stworzył a później jeszcze to obróbić. Najpierw mechanicznie, jak się uda to szlifierkami, ewentualnie pilnikami. Doprowadzić do pożądanego stanu i dopiero następuje lakierowanie czy malowanie w zależności od potrzeb.

Dwa lata temu wykonywałem sobie na własny użytek grilla. Poświęciłem temu bardzo dużo czasu, zrobiłem go w całości ręcznie - ponad 250 nitów. Bardzo dużo czasu zabiera mi również wykonanie kajakarstwa z metalu typowo kutych, takich które można było zobaczyć na kiermaszu świątecznym w domu kultury 20 grudnia. Teraz też robię jeden taki egzemplarz. Ale praktycznie wszystko co robię wymaga dużo czasu czy to szufelka, pogrzebac czy kosz na drzewo.

Czyli trzeba mieć do tego cierpliwość?

Tak cierpliwość, ale też pomysły i zdolności.

Nie każdy nadaje się do pracy z metalem. Nie każdy ma cierpliwość i nie wie gdzie metal uderzyć. Rzeczy, które wydawałyby się że są bardzo proste do zrobienia, w rezultacie potrafią tak dąć w kość, że rezygnuje się z ich wykonania.

Metal po zagrzaniu jest plastyczny. Jeśli ktoś wie gdzie uderzyć to on się poddaje podobnie jak plastelina, tylko nie operuje się palcami ale młotkiem. Zawsze mówię, że ktoś jeśli nie wie gdzie uderzyć - to może „bijąc” ten metal tak go pokaleczyć, zmęczyć, że on aż płacze z bólu. I nic z tego nie będzie albo wyjdzie masakra. Materiał trzeba pieścić. Jak jest zagrzany to trzeba go ładnie kształtować bo wtedy on się poddaje. A jeśli jest źle zagrzany, zimny i się w niego wali to on wygląda jakby był zbity, cierpi. Trzeba to tak robić aby było widać na materiale, że są to uderzenia kowala a nie, że ktoś się nad nim znęca. Każda rzecz kuta jest rękodziełem i ma wysoką wartość artystyczną, jeśli ktoś kupuje elementy i spawa to nie ma to nic wspólnego z kowalstwem.

Czy to jest Twój nowy sposób na życie?

Nie, myślę, że to jest dodatek do tego co robię. Z drugiej strony ja teraz robię to, co lubię. Spełniam swoje marzenia. Na tym etapie nie da się na razie z tego żyć. Mam nadzieję, że jak się to rozwinie i będzie większy zbytn na rękodzielnictwo, ludzie zaczną się interesować i kupować tego typu rzeczy to może na jakiś zarobek będzie można liczyć. W chwili obecnej zajmuję się tym, bo po prostu lubię to robić.

Chciałbym aby moja przyгода z kowalstwem przyczyniła się do promocji naszej gminy, abym mógł być reklamówką naszego regionu, żeby mieszkańcy naszej gminy i turyści wiedzieli, że mimo tego, że zawód kowala jest niemalże wymarły to u nas można go spotkać i podziwiać jego pracę.

Od wielu lat czyniłem starania, aby moja kuźnię otworzyć na Zamku Czocho. Jednakże w związku z dosyć częstymi zmianami na stanowisku dyrektora jeszcze nie udało mi się tego osiągnąć. W Zamku znajdują się niektóre moje wyroby: świecznik, topór, uchwyty metalowe na półki.

A co z materiałem do produkcji?

Są różne metody jego pozyskiwania. Można skorzystać ze złomu, ale jest to materiał dużo gorszej jakości. Najczęściej materiał kupuję, nie ma z tym problemu. Ale materiał jest stosunkowo drogi. Przy produkcji masowej wykonywanej przez duże zakłady np. elementy ogrodzenia, takie które kupi w hipermarketach, koszty są nieporównywalnie mniejsze. Za przysłowiowe dwa czy trzy złote można kupić element, nad którym ja muszę siedzieć kilka dni, wpuścić go w ogień, zużyć prąd i koks, który w chwili obecnej jest w cenie 1400 zł za tonę.

Czy pomysły na tworzenie przychodzą łatwo? Skąd je czerpiesz?

Z tym jest różnie. Czasami siedzimy sobie z żoną i myślimy, że przydałby nam się np. świecznik pod pergolę, którą mamy porośniętą winogronem. I zrobiłem rysunek świecznika z elementami winorośli. Zaczęłam go robić na warsztacie, a żona przychodziła i podpowiadała mi jeszcze różne soje pomysły na jego wykonanie.

Często jest tak, że podpatruję różne rzeczy w miejscach, w których bywam. Jak coś mi się bardzo spodoba to próbuję zrobić to

w swoim warsztacie. Mam też dużo zdjęć z metaloplastyki, które kolekcjonuję od kiedy zacząłem interesować się tą dziedziną, aczkolwiek ze zbiorów tych nie skorzystałem jeszcze ani razu, bo cały czas mam do wykonania jakieś zlecenia.

Czy można Cię nazwać artystą?

Pewnie tak, gdyż w każdą rzecz którą robię wkładam swoją duszę, staram się jej robić od początku do końca wg własnego pomysłu. Tworzę także obrazy z metalu a swoje wyroby dekoruję w różny sposób. Rzeźbię w metalu.

Pamiętam też artystyczną duszę Bogdana z innej strony, w innej dziedzinie sztuki.... Bogdan na scenie domu kultury.

Tak był czas kiedy grałem na gitarze. Kiedyś młodzież miała inne zajęcia nie tak jak teraz. Uczyliśmy się gry od starszych kolegów. Wystarczyło dorwać jakąś gitarę i tak długo się na niej „rzepolito” aż się człowiek nauczył grać. Przy okazji tego grania zacząłem pisać wiersze, później wiersze przekształciły się w piosenki. Pierwszy wiersz napisałem na początku lat osiemdziesiątych. A jak już umiałem grać na gitarze to dopisałem do wiersza refren i tak powstał mój pierwszy hymn „Piosenka kajakarza”, który grany jest do chwili obecnej. Wykorzystujemy te moje piosenki przede wszystkim na obozach kajakowych z dziećmi.

Do chwili obecnej napisałem ponad 50 wierszy i piosenek. Myślałem kiedyś o tym aby wydać tomik z moimi wierszami, ale wydatek wysokości ok. 20 tys. to dosyć wysoki koszt, a nie ma gwarancji, czy by się zwrócił. A w chwili obecnej myślę, że już z tego wyrosłem.



Czy masz w rękawie jeszcze coś o czy nie wiesz?

Tak (śmiech). Biegam. To też moja pasja. Średnio w roku przebiegam ok. 1000 km. Kiedyś planowałem wystartować w maratonie. I udało się - dwa są już z mną. Dwa lata temu i w ubiegłym roku wystartowałem w maratonach we Wrocławiu. Na ten rok otrzymałem zaproszenie na maraton do Londynu, który odbędzie się 29 kwietnia i tradycyjnie wystartuję we wrocławskim we wrześniu.

Biegam też na nartach. Co roku stratuję w Biegu Piastów w Jakuszycach. Zaraziłem tym również swoich synów i Prezesa Artura. W ubiegłym roku zająłem 20 miejsce na dystansie 10 km a startowało wówczas 1600 zawodników, 59 miejsce na dystansie 26 km i 114 na 30 km. Startowałem w trzech biegach w różnych długościach tras przez trzy dni pod rząd.

W takim razie życzę Ci sukcesów i wytrwałości w spełnianiu swoich marzeń. Dziękuję za rozmowę.